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Przekazanie życzeń i drobnego prezentu jest najlepszym sposobem na wywołanie uśmiechu 

na czyjejś twarzy. I o to właśnie chodzi w akcji Sopocianie sopocianom na Wielkanoc, o gest 

życzliwości dla drugiego człowieka. Zapraszamy wszystkich chętnych do włączenia się do 

cyklicznej już akcji. Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu czeka na 

upominki do 25 marca, a następnie przekaże je samotnym i potrzebującym wsparcia 

seniorkom i seniorom z Sopotu.

Masz pomysł na społeczne działanie w Sopocie? Nie wiesz jaki zacząć? Potrzebujesz 

funduszy? Fundusz Nowy Akumulator Społeczny jest dla Ciebie! Do 4 kwietnia trwa nabór 

projektów w konkursie dotacyjnym.

W puli na działania realizowane w Sopocie znajduje się 25 tys. zł. Przeznaczone są na inicjatywy 

grup nieformalnych i organizacji pozarządowych, których roczny budżet nie przekracza 50 tys. zł. 

Można starać się o dotacje do 6 tys. zł. Dodatkowo młode organizacje pozarządowe mogą do 

5 maja aplikować o dotacje do 10 tys. zł na rozwój.

Szczegółowe informacje na stronie Sopockiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu: 

www.scop.sopot.pl.

Niech twój podatek zostanie w Sopocie! 
Do 30 kwietnia trwa sezon rozliczeń podatkowych za 2023 rok. Jak co roku namawiamy 

sopocian do przekazywania 1,5% dla organizacji pożytku publicznego działających 

w naszym mieście.

Sopocianie sopocianom na Wielkanoc 
– spraw radość samotnym seniorom

Akumulator Społeczny 2024 
zasila sopocką energię

Isia, kotka o cudownej kolorowej puszystej 

sierści, obecnie poszukuje domu, jednak 

bardzo wyraźnie określa swoje granice. Choć 

zachęca do głaskania, potrafi wyrazić swoją 

potrzebę prywatności. Mimo pewnych 

ograniczeń jest kocią damą pełną uroku, 

z ciekawą osobowością. 

Jeśli masz ochotę na przyjęcie do swojego 

domu kociaka, który kocha głaskanie, ale też 

szanuje swoje miejsce i czas, Isia może 

okazać się wyjątkową towarzyszką. 

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w  Sopocie,  ul .  Malczewskiego  38, 

e-mail:  sopotkowo@zdiz.sopot.pl,  tel. 

58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo
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W Sopocie swoją siedzibę 

ma ponad 350 organizacji 

pozarządowych. Ze sta-

tusem pożytku publicznego, 

które są uprawnione do 

pozyskania 1,5% podatku 

w 2024 r., są 42. Sopocianie 
Sopocianom 
na Wielkanoc

Wyjątkowy świąteczny czas dla 

niektórych starszych osób może 

być trudny. Sopocianie so-

pocianom na Wielkanoc to 

zaproszenie  mieszkańców 

miasta, uczniów sopockich szkół, 

przedszkolaków, firm, organizacji 

i wszystkich chętnych do przygotowania prezentu i kartki pełnej życzeń. Może ten symboliczny 

drobny gest będzie okazją do wlania otuchy w serce samotnej osoby.

– Jesteśmy wspólnotą, więc nie zapominamy o potrzebujących, samotnych, niesamodzielnych czy 

starszych sopociankach i sopocianach – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu. – Chcemy, by każdy mógł chociaż trochę poczuć tę niezwykłą świąteczną 

atmosferę. Gorąco zachęcam mieszkańców do tworzenia niepowtarzalnych podarunków, na pewno 

będą bardzo wiele znaczyły dla osób, które je otrzymają. Pamiętajmy, że dobre słowo oraz życzliwe 

myśli do tych, którzy tego najbardziej potrzebują, potrafią zdziałać cuda.

Trzy proste kroki, aby wziąć udział w akcji:

1. Przygotuj wielkanocną kartkę z własnoręcznie wypisanymi życzeniami, dołącz do życzeń 

czekoladki, herbatę, wielkanocną ozdobę lub inny drobiazg.

2. Upominek wręcz osobiście swojemu sąsiadowi/sąsiadce lub przynieś do Sopockiego Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu (ul. Marynarzy 4) do 25 marca w godz. 8.30-16.30.

3. Wolontariusze w dniach 27-29 marca przekażą upominki samotnym i potrzebującym 

wsparcia seniorom z Sopotu.

Organizatorzy: Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, Urząd Miasta Sopotu, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie

Więcej informacji: wolontariat.sopot.pl, e-mail: p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl, 

sopocki.wolontariat@ekspresja.org, tel. 729 863 777.

Również emeryci i renciści mogą przekazać swoje 1,5% wybranej organizacji. 

Katalog uprawnionych podmiotów można znaleźć na stronie www.scop.sopot.pl oraz 

www.sopot.pl. Wersje papierowe można otrzymać w siedzibie Sopockiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Marynarzy 4 w Sopocie.

Wielkanocne śniadanie dla potrzebujących

Nawet 350 miejsc znajdzie się przy wspólnym stole z tradycyjnymi wielkanocnymi potrawami, 

który stanie w Hali 100-lecia Sopotu przy ul. Goyki 7 w sobotę, 29 marca, o godz. 9.00. 

Śniadanie dla osób samotnych i w kryzysie bezdomności przygotowuje Caritas, a sopocki 

MOPS wspiera finansowo przygotowanie paczek świątecznych oraz zakup produktów. 
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„Mieszkasz, głosujesz, decydujesz”. Kampania profrekwencyjna

Pomorskie Sztormy. 
Głosuj na sopocian!

Sopot i Kraków nie odpuszczają. Zmiany w prawie 
dotyczącym najmu krótkoterminowego coraz bliżej  

Sopot dołącza do grona polskich miast, które poprzez kampanię 

profrekwencyjną aktywizują mieszkańców do udziału w wyborach 

samorządowych. Sopocka kampania wystartuje w połowie marca 

pod hasłem „Mieszkasz, głosujesz, decydujesz”. Specjalnie 

zaprojektowane grafiki pojawią się m.in. w przestrzeni publicznej 

i mediach społecznościowych. Celem kampanii jest dotarcie do jak 

najszerszej grupy mieszkańców sopockiego kurortu i skłonienia ich 

do czynnego udziału w kwietniowych wyborach.

Grafika kampanii odwołuje się do specyfiki sopockiego kurortu. Na 

plakacie znajdziemy ikony symbolizujące morskie fale, słynne sopockie 

lasy, ale też słońce, motyw domu oraz urnę wyborczą. Hasło kampanii 

ma zmobilizować mieszkańców do działania i skorzystania z jakże 

ważnego czynnego prawa do decyzji i wyboru, ale też do wzbudzenia 

poczucia sprawczości za swoją najbliższą przestrzeń.

Plakaty kampanii profrekwencyjnej pojawiają się w placówkach 

edukacyjnych, bibliotekach, instytucjach miejskich oraz w przestrzeni 

miejskiej - na słupach promocyjnych i kubikach. Grafika kampanii będzie 

też obecna na oficjalnej stronie internetowej miasta - sopot.pl oraz 

w postaci banerów w mediach społecznościowych. Plakaty z hasłem 

„Mieszkasz, głosujesz, decydujesz” zobaczą również pasażerowie 

komunikacji autobusowej funkcjonującej na terenie miasta Sopotu.

Do poniedziałku, 18 marca, można głosować na wydarzenia 

i osoby nominowane w tegorocznym plebiscycie „Pomorskie 

Sztormy” organizowanym przez trójmiejską redakcję 

„Gazety Wyborczej” i Urząd Marszałkowski Województwa 

Pomorskiego. Wśród nominowanych są projekty z Sopotu, 

a także sopoccy sportowcy.

Najwięcej nominacji, bo aż trzy, sopocianie zebrali w kategorii 

Sztorm Sportowy. Anna Kiełbasińska, lekkoatletka SKLA, Jakub 

Szymański, płotkarz z SKLA oraz drużyna Trefla Sopot.

Wśród nominacji do Sztormów Kulturalnych znalazł się Bałtycki 

Festiwal Operowy, za sprawą którego do Opery Leśnej 

w Sopocie powróciły sceniczne kompozycje Ryszarda Wagnera 

w imponujących swoim rozmachem inscenizacjach.

Przedstawicielki Sopotu i Krakowa 6 marca po raz kolejny 

spotkały się ze Sławomirem Nitrasem, ministrem sportu 

i turystyki oraz Piotrem Borysem, wiceministrem sportu 

i turystyki w sprawie zmian prawnych regulujących najem 

krótkoterminowy. Wspólne wypracowanie nowych 

rozwiązań to szansa na „ucywilizowanie” tej formy 

działalności. 

– Żaden samorząd nie chce likwidacji najmu, potrzebne są 

jednak zmiany, które pozwolą na jego „ucywilizowanie” 

– wyjaśnia Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu. – Na poziomie miast i gmin możemy to 

zjawisko skutecznie kontrolować i poodejmować decyzje, które 

pozwolą na ograniczenie negatywnych skutków najmu 

krótkotrwałego i ich wpływu na naszych mieszkańców. 

Potrzebujemy konkretnych narzędzi i o to zabiegamy. Obecny 

rząd daje nadzieję na skuteczne i szybkie rozwiązanie tego 

problemu, który szczególnie dotyka miasta turystyczne. 

Nadzieją na regulacje i kompromis pomiędzy stałymi miesz-

kańcami oraz turystami jest wprowadzenie ustawowych zapi-

sów, które zbudują bezpieczne ramy turystycznego najmu lokali.

Zmiany mają dotyczyć m.in. działalności platform inter-

netowych, na których są ogłoszenia o wynajmie. Wprowadzony 

musi zostać obowiązek rejestracji wszystkich obiektów, 

zamieszczania numerów rejestracyjnych i przekazywania 

danych o udzielonych noclegach, co w efekcie będzie 

prowadziło do legalizacji najmu krótkotrwałego. Aby było to 

skuteczne, potrzebne są również zmiany dotyczące wysokości 

sankcji za działania niezgodne z przepisami, łącznie 

z możliwością wykreślenia obiektu z rejestru w przypadku 

rażącego łamania przepisów. 

Miasta muszą dostać również narzędzia do samodzielnego 

regulowania najmu na swoim terenie. Jest to postulat 

wyrażany przez wiele turystycznych miejscowości. Każda z nich 

ma swoją specyfikę, dlatego możliwość samodzielnych regulacji 

byłaby bardzo korzystna.

– Pomocą w przygotowaniach zmian ustawowych są nowe 

przepisy unijne, wypracowane dzięki wieloletnim staraniom 

Sojuszu Miast Europejskich – podkreśla Magdalena 

– Chcemy, aby każda mieszkanka i każdy mieszkaniec Sopotu mieli szansę 

dostrzec ten komunikat w drodze do pracy, szkoły, na Uniwersytet Trzeciego 

Wieku, odprowadzając dziecko do przedszkola czy podczas weekendowego 

spaceru – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

Prezydenta Miasta Sopotu. – Jestem przekonana, że 7 kwietnia sopocianki 

i sopocianie równie tłumnie pojawią się przy urnach wyborczych, jak 

w zeszłorocznych, październikowych wyborach. Z wielką nadzieją patrzę też 

na najmłodsze sopockie pokolenie, które w ostatnich miesiącach zyskało 

prawa do głosowania. To będą ich pierwsze wybory, w których ci młodzi 

ludzie zdecydują o swoim najbliższym otoczeniu – dodaje Magdalena 

Czarzyńska-Jachim.

Czytaj również na str. 4.

MiastoSopot
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Fot. materiały UMS

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 29.01.2024 roku wybory samorządowe odbędą 

się 7 kwietnia 2024 roku w godz. 7.00-21.00. 

Sopocianie będą wybierali prezydentkę/a miasta, 

radnych do Rady Miasta Sopotu oraz radnych Sejmiku 

Województwa Pomorskiego.

Czarzyńska-Jachim. – Nowe regulacje pozwolą samorządom 

na ograniczenie negatywnych skutków najmu krótkotrwałego 

i ich wpływu na mieszkańców.  

Związek Miast Polskich już kilka lat temu wyznaczył Sopot 

i Kraków do uczestnictwa w pracach legislacyjnych, mających 

prowadzić do uregulowania najmu. Oba miasta od wielu lat 

apelują o zmiany ustawowe w tym zakresie. Prezydenci Sopotu 

i Krakowa zabierali głos w tej sprawie, uczestniczyli w wielu 

spotkaniach i próbowali doprowadzić do zmian oczekiwanych 

przez samorządy i branżę turystyczną. W 2019 r. Sopot 

przygotował projekt zmian w ustawie o usługach 

hotelarskich, który został pozytywnie zaopiniowany przez 

Związek Miast Polskich, a następnie złożony na ręce 

ówczesnego ministra odpowiedzialnego za turystykę. Niestety, 

poprzedni rząd nie był zainteresowany współpracą. 

W oczekiwaniu na zmiany prawne dotyczące najmu 

krótkotrwałego, Sopot wykorzystuje dostępne narzędzia, by 

kontrolować sytuację w tym obszarze. Od kilku lat, w sezonie 

letnim, miasto prowadzi kampanię społeczną „Turysto, szanuj 

Sopot”, w której informuje i namawia przyjezdnych do 

poszanowania zasad dobrego współżycia i spokoju stałych 

mieszkańców miasta.

W kategorii Sztorm Urbanistyczny nominowano udaną 

rewitalizację placu Przyjaciół Sopotu, a w kategorii Sztorm 

Obywatelski Fundację Zupa na Monciaku.

O  Kulinarnego Sztorma walczy Rafał Koziorzemski, szef kuchni 

sopockiej restauracji Fisherman, laureat prestiżowego konkursu 

Chefs En Or 2023 dla najlepszych szefów kuchni.

Warto też dodać, że projekt „Wyczesany LAS” sopocianki Marii 

Kuziemki został wyróżniony nominacją w kategorii Sztorm Ekologiczny.

Bałtycki Festiwal Operowy. Premiera „Latającego Holendra" 

na scenie Opery Leśnej. Fot. Krzysztof Mystkowski 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu, 

Piotr Borys, wiceminister Sportu i Turystyki, Bożena Zaremba-Marcych, 

kierownik Referatu Gospodarki Turystycznej Krakowa. Fot. UMS 

Link do głosowania znajdą Państwo na stronie 

Gazety Wyborczej oraz na www.sopot.pl
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KTO MOŻE GŁOSOWAĆ?

1. Głosować mogą osoby, które posiadają obywatelstwo polskie i są 

ujęci w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze 

Wyborców. Ujęcie w stałym obwodzie głosowania w CRW obywatela 

polskiego następuje:

a. z urzędu – w przypadku osób zameldowanych na obszarze gminy 

na pobyt stały;

b. na wniosek wyborcy złożony w urzędzie gminy właściwym ze 

względu na jego miejsce stałego zamieszkania (po uprzednim 

udokumentowaniu faktu zamieszkiwania na pobyt stały w Sopocie 

– wniosek, PIT, umowa najmu, rachunki) - w przypadku osób:

ź stale zamieszkujących na obszarze gminy bez zameldowania na 

pobyt stały,

ź stale zamieszkujących na obszarze gminy pod innym adresem 

aniżeli adres ich zameldowania na pobyt stały,

ź nigdzie niezamieszkujących przebywających stale na obszarze gminy.

* Uwaga: Zameldowanie czasowe nie daje prawa wyboru. Nie ma 

również możliwości jednorazowego dołączenia do spisu wyborców. 

2. Obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi 

oraz obywatele Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej mogą głosować:

a. jedynie w wyborach do rad gmin oraz wójtów, burmistrzów 

i prezydentów,

b. pod warunkiem złożenia wniosku w urzędzie gminy (ujęcie 

w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców 

następuje na wniosek wyborcy złożony w urzędzie gminy właściwym 

ze względu na jego miejsce stałego zamieszkania).

3. Czynne prawo wyborcze, tj. prawo do głosowania w wyborach 

do rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa oraz wyborach 

wójta (burmistrza, prezydenta miasta) ma obywatel polski, który:

ź najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,

ź stale zamieszkuje i jest ujęty w stałym obwodzie głosowania 

w Centralnym Rejestrze Wyborców na obszarze danej jednostki 

samorządu terytorialnego,

ź nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym 

orzeczeniem sądu,

ź nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym 

orzeczeniem Trybunału Stanu,

ź nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu. 

W JAKI SPOSÓB MOŻNA ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

Wniosek może zostać złożony na piśmie w formie:

ź papierowej, opatrzonym własnoręcznym podpisem w Wydziale 

Obywatelskim Urzędu Miasta Sopotu, ul. T. Kościuszki 20;

ź elektronicznej (ePUAP), opatrzonym kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, 

przy użyciu usługi na stronie gov.pl. 

DO KIEDY MOŻNA ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

Przepisy nie wskazują terminu, do którego najpóźniej wniosek o ujęcie 

w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców 

musi zostać złożony, aby wyborca mógł wziąć udział w wyborach. 

Jednakże należy mieć na uwadze, że wójt (burmistrz, prezydent 

miasta) ma 5 dni na rozpatrzenie wniosku. 

GDZIE MOŻNA GŁOSOWAĆ?

Głosować można w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca 

stałego zamieszkania (ujęcia w stałym obwodzie w głosowania 

w CRW), za wyjątkiem osób przebywających w szpitalach, domach 

pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych.

1. Wyborca zameldowany na pobyt stały, który nie złożył wniosku 

o ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze 

Wyborców w innym miejscu, będzie w spisie wyborców w obwodzie 

głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały.

2. Wyborca ujęty w stałym obwodzie głosowania w Centralnym 

Rejestrze Wyborców na własny wniosek, będzie w spisie wyborców 

w obwodzie głosowania właściwym dla adresu, pod którym ujęty jest 

w stałym obwodzie głosowania w CRW.

ZASADY GŁOSOWANIA DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

1. Prawo do głosowania korespondencyjnego:

a. Mają wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i wyborcy posiadający 

orzeczenie organu rentowego.

b. Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony 

przez wyborcę komisarzowi wyborczemu najpóźniej w 13. dniu przed 

dniem wyborów.

c. Wyborca nie później niż 6. dnia przed dniem wyborów otrzyma 

pakiet wyborczy, który zostanie doręczony przez przedstawiciela 

Poczty Polskiej wyłącznie do rąk własnych wyborcy.

d. Wyborca z niepełnosprawnosprawnościami oraz wyborca, który 

najpóźniej w dniu głosowania ukończył 60 lat może w dniu wyborów, 

do czasu zakończenia głosowania, osobiście dostarczyć kopertę 

zwrotną do obwodowej komisji wyborczej, której adres znajduje się na 

kopercie zwrotnej.

2. Głosować korespondencyjnie mogą również wyborcy:

a. podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji 

lub izolacji w warunkach domowych,

b. którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat.

Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej 

kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych może 

zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego najpóźniej w 5. dniu 

przed dniem wyborów. Natomiast wyborca, który rozpocznie 

podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 

w warunkach domowych po tym terminie, może zgłosić ten zamiar 

najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów.

Wyborca otrzyma pakiet wyborczy nie później niż 2. dnia przed dniem 

wyborów. Pakiet zostanie doręczony do drzwi mieszkania lub innego 

lokalu, w którym przebywa wyborca.

Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 

izolacji lub izolacji w warunkach domowych przekazuje, najpóźniej 

w dniu wyborów, przedstawicielowi Poczty Polskiej zamkniętą kopertę 

zwrotną pod adresem, pod który doręczono mu pakiet wyborczy, przy 

zachowaniu środków ochrony osobistej.

3. Wyborcy głosujący korespondencyjnie będą ujęci w spisie 

wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla jego stałego miejsca 

zamieszkania (zgodnie z adresem ujęcia w stałym obwodzie 

głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców).

4. Prawo do głosowania przez pełnomocnika:

a. Mają wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i wyborcy posiadający 

orzeczenie organu rentowego.

b. Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej 

w dniu głosowania ukończą 60 lat.

c. W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek 

do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) gminy, w której jest ujęty 

w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców.

Wniosek należy złożyć najpóźniej w 9. dniu przed dniem wyborów.

5. Wyborca z niepełnosprawnością może również głosować osobiście 

w lokalu wyborczym w obwodzie głosowania właściwym dla jego 

miejsca zamieszkania.

6. Jeśli lokal obwodowej komisji wyborczej nie jest dostosowany do 

potrzeb wyborców niepełnosprawnych, wyborca może złożyć wniosek 

Przewodnik przed wyborami samorządowymi 2024

Fot. gov.pl

o zmianę miejsca głosowania w obrębie okręgu wyborczego.

7. Wniosek o zmianę miejsca głosowania można złożyć elektronicznie 

– najwcześniej w 44. dniu a najpóźniej w 3. dniu przed dniem 

wyborów. 

TRANSPORT DO KOMISJI WYBORCZEJ DLA OSÓB Z NIEPEŁNO-

SPRAWNOŚCIAMI

Urząd Miasta Sopotu w wyborach samorządowych zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 r. organizuje bezpłatny transport dla osób 

z niepełnosprawnościami do właściwej Obwodowej Komisji 

Wyborczej na terenie Sopotu. Przewóz odbywa się samochodem 

przystosowanym do transportu osób z niepełnosprawnościami.

Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 58 52 13 652

ź do 5 kwietnia – od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miasta Sopotu

ź 7 kwietnia – w godzinach 8.00-19.00 

OBWODY WYBORCZE

Informacje są dostępne na stronie sopot.pl, w sopockim BIP-ie oraz 

na tablicach wyborczych w różnych lokalizacjach w mieście.

Swój lokal wyborczy można znaleźć przez Internet  jak to zrobić –

piszemy na str. 10.

Uwaga: zmiana siedziby obwodowej komisji wyborczej nr 3 

(OKW 3) z Urzędu Miasta Sopotu Kościuszki 18 na budynek 

Fundacji Nasz Przyjazny Dom, ul. Władysława IV 1C. Lokal 

dostosowany jest do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

ZGŁOSZENIA NA CZŁONKÓW OBWODOWYCH KOMISJI 

WYBORCZYCH 

Zgłoszenia indywidualnych kandydatów na członków obwodowych 

komisji wyborczych (w ramach uzupełnienia składu komisji przez 

komisarza wyborczego) można dokonać w Wydziale Organizacji 

i Kadr Urzędu Miasta Sopotu przy ul. Kościuszki 25/27, I piętro, 

pokój 65.

Diety dla członków obwodowych komisji wyborczych wynoszą:

ź przewodniczący obwodowej komisji wyborczej – 900 zł

ź zastępca przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej – 800 zł

ź członek obwodowej komisji wyborczej – 700 zł 

Kandydatem na członka komisji może być osoba posiadająca 

prawo wybierania, tj. osoba, która:

ź jest obywatelem polskim;

ź najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat;

ź nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym 

orzeczeniem sądu;

ź nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym 

orzeczeniem Trybunału Stanu;

ź nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu.

Kandydatem na członka komisji może być osoba, która stale 

zamieszkuje na obszarze województwa, w którym jest zgłaszana do 

komisji, i jest ujęta w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym 

obwodzie głosowania w jednej z gmin na obszarze tego 

województwa. 

Kandydatem na członka komisji nie może być:

ź kandydat w wyborach;

ź pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego;

ź pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego;

ź komisarz wyborczy;

ź urzędnik wyborczy;

ź mąż zaufania;

ź obserwator społeczny;

ź osoba będąca w stosunku do kandydata w wyborach: 

małżonkiem, wstępnym, zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem 

zstępnego, wstępnego lub przysposobionego, osobą pozostającą 

w stosunku przysposobienia – jeżeli kandydat kandyduje 

w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana obwodowa 

komisja wyborcza lub kandyduje na wójta w gminie, w której 

powołana jest ta komisja;

ź pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego, 

w komisji właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej 

pełnomocnictwa do głosowania w jej imieniu.

3. Wyborca zameldowany na 

pobyt czasowy (przebywający 

czasowo) zostanie ujęty w spi-

sie wyborców w miejscu jego 

zameldowania na pobyt stały. 

* Uwaga: W wyborach do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików 

województw oraz wójtów, 

burmistrzów i prezydentów 

miast, nie ma możliwości 

wydania  zaświadczenia 

o prawie do głosowania tam, 

gdzie będziesz przebywać 

w dniu wyborów. 
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W ubiegłym roku pojawiły się w Sopocie dwie nowe tężnie solankowe – w ogrodzie Muzeum 

Sopotu i na błoniach. Od razu zyskały niezwykłą popularność. A teraz przyszedł czas na 

poważną inwestycję uzdrowiskową. Miejska spółka AQUA-Sopot, operator złoża solankowego, 

rozpoczęła przygotowania do inwestycji związanej z eksploatacją wód leczniczych i rozwojem 

infrastruktury uzdrowiskowej opartej o naturalne zasoby Sopotu – budowy Sopockiego 

Centrum Kuracyjnego.

Miano kurortu zobowiązuje, więc Sopot cały czas rozwija ofertę dla mieszkańców 

i gości. Jednym z niezaprzeczalnych atutów Sopotu jest czyste powietrze, więc 

zapraszamy do zadbania o swoje zdrowie i dobre samopoczucie podczas wędrówek 

szlakami kuracyjnymi – Nadmorskim i Leśnym. 

Zgodnie z wytyczonym w Strategii Rozwoju Miasta i oczekiwanym przez mieszkańców 

kierunkiem, Sopot umacnia i rozbudowuje się jako kurort. Przez cały rok można korzystać 

z terenów zielonych, plaży, siłowni czy dróg rowerowych. 

W ubiegłym roku powstał Nadmorski Szlak Kuracyjny, który swój początek ma 

w centrum, na pl. Zdrojowym. Na szlaku czekają miejsca rekreacyjne i tereny zielone, dwie 

tężnie solankowe, a także ogród sensoryczny. Mapę szlaku oraz więcej informacji można 

znaleźć na stronie visit.sopot.pl/kurort.

Nadmorski oraz Leśny Szlak Kuracyjny 
– zapraszamy na spacery

Wkrótce zapraszamy również na spacer 

Leśnym Szlakiem Kuracyjnym, na 

który zaprowadzą nas schody przy ul. 

Moniuszki. Lasoterapia lub kąpiel leśna 

to 100-procentowa naturalna terapia, 

która ma dobroczynny wpływ na nasze 

zdrowie i samopoczucie. Spacer po 

lesie sprzyja wyciszeniu, wzmacnia układ 

odpornościowy, dodaje energii oraz 

wspiera organizm w leczeniu różnych 

dolegliwości. Do wyboru są dwie trasy 

o podobnym stopniu trudności, na 

których czekają urządzenia, zachęcające 

do dodatkowego ruchu i ćwiczeń.

Mapę szlaku oraz więcej informacji 

można znaleźć na stronie internetowej  

visit.sopot.pl/kurort.

TURYSTYCZNY SOPOT /

Ustawa o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych nakłada obecnie na wszystkich przedsiębiorców obowiązek rejestracji 

obiektów noclegowych.

Ewidencję obiektów hotelarskich (m.in. hoteli, moteli, pensjonatów, kempingów) prowadzi 

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, Departament Turystyki i Promocji. 

Przypominamy, że nazwy obiektów hotelarskich podlegają ochronie prawnej. Oznacza to, że 

nie można używać nazw takich jak hotel, pensjonat w formie podstawowej ani modyfikowanej, 

bez zgody Urzędu Marszałkowskiego. 

Przypominamy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Sopotu każda firma/osoba, 

która prowadzi wynajmem pokoi, kwater i apartamentów, zobowiązana jest 

do pobrania opłaty uzdrowiskowej od nocującego turysty. W 2024 r. stawka 

wynosi 6,20 zł za dobę za osobę.

Dzięki tym funduszom możemy dbać o rozwój miasta. Zebraną kwotę pomnożymy 

przez dwa – drugie tyle Sopot dostanie z budżetu państwa na działania wspierające 

rozwój uzdrowiska. 

Czyste plaże, rozbudowa ścieżek rowerowych, nowe ławeczki, place zabaw, atrakcje 

turystyczne, dużo zieleni i piękne odrestaurowane kamieniczki to dodatkowe atuty 

Sopotu, które możemy finansować dzięki opłacie uzdrowiskowej. 

Najem krótkoterminowy 
– obowiązkowa rejestracja obiektówOpłata uzdrowiskowa pomaga rozwijać miasto

Fot. Pixabay

Usługi hotelarskie (tzw. najem 

krótkoterminowy) mogą być 

również świadczone w innych 

obiektach, takich jak pokoje 

gościnne, apartamenty, wille, 

hostele. Ewidencja tych obiek-

tów prowadzona jest w Biurze 

P r o m o c j i  i  K o m u n i k a c j i 

Społecznej Urzędu Miasta 

Sopotu (tel. 58 521 37 82). 

Osoby prowadzące działalność 

gospodarczą polegającą na 

świadczeniu usług hotelarskich 

Fot. Adrian Werner

Szczegóły dotyczące rozliczania opłaty 

uzdrowiskowej uzyskać można w Wydziale 

Finansowym UMS, tel. 58 521 36 46.

W porozumieniu ze Stowarzyszeniem 

Gmin Uzdrowiskowych Sopot wystąpił 

również do Ministra Finansów z prośbą 

o wprowadzenie zmian ustawowych, które 

doprowadzą do uszczelnienia systemu 

poboru opłaty uzdrowiskowej. Podobnie 

jak to jest w przypadku opłaty miejscowej, 

inkasenci będą mieli obowiązek prowa-

dzenia ewidencji osób zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty uzdrowiskowej. Pozwoli 

to na zwiększenie wpływów do budżetu 

miasta z tytułu opłaty uzdrowiskowej, a tym 

samym na realizację większej liczby 

projektów, które poprawiają estetykę 

miasta. 

AQUA-Sopot, właściciel i zarządca infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Sopocie, 

planuje lokalizację kompleksu kuracyjnego w strefie 

uzdrowiskowej A1, na terenie przyległym do Zdroju 

św. Wojciecha. To właśnie z tego zdroju solanka 

samoczynnie wypływa z głębokości 800 m. 

Oferta w planowanym obiekcie będzie obejmować 

usługi lecznictwa uzdrowiskowego i rehabilitacji 

leczniczej. Z zabiegów w Sopockim Centrum 

Kuracyjnym będą mogli korzystać pacjenci 

kierowani tam przez NFZ, a także mieszkańcy 

Sopotu oraz turyści mieszkający w sopockich 

hotelach czy pensjonatach.

Tymczasem spragnionym ciepła proponujemy 

skorzystanie z basenów solankowych, w których 

temperatura jest wyższa niż zwykłych basenach. 

Ułatwia to mineralizowanie organizmu przez 

skórę i wytwarzanie solankowego aerozolu 

podnoszącego odporność organizmu. Baseny 

solankowe czekają na chętnych w Sopockim 

Klubie Żeglarskim, hotelu Sopotorium oraz 

Pomorskim Centrum Reumatologicznym.

Solanka w roli głównej. Powstanie 
Sopockie Centrum Kuracyjne

zobowiązane są do wypełnienia wniosku o wpis do ewidencji. W rezultacie obiekt zostaje 

zarejestrowany w gminnej ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie. 

Prosimy Państwa o dopełnienie obowiązku wpisu do ewidencji przed rozpoczęciem 

świadczenia usług hotelarskich. 

Fot. materiały promocyjne SOT

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS
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Jak postępować z elektroodpadami?
Elektroodpady, czyli zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEE), to zużyte lub zepsute urządzenia, które 

działały na prąd elektryczny, baterie lub wykorzystywały obecność pól elektromagnetycznych. Zgodnie 

z prawem klasyfikowane są jako odpady niebezpieczne. Oznacza to, że elektrosprzętów nie można wyrzucać 

razem z innymi odpadami.

Zasady

1. Jeżeli kupujesz nowy sprzęt, zużyty oddaj w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego 

rodzaju (1 za 1) lub bez konieczności zakupu, jeśli żaden jego wymiar nie przekracza 25 cm. Jeżeli kupujesz towar 

z dostawą, możesz oddać zużyty sprzęt podczas dostawy (1 za 1). Chęć oddania starego sprzętu trzeba zgłosić 

podczas zakupu nowego.

2. Możesz bezpłatnie oddać każdy zużyty sprzęt w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) lub podczas 

objazdowej zbiórki odpadów niebezpiecznych (OZON).

W trosce o wygodę mieszkańców odpady przyjmuje dowolny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, niezależnie od 

adresu zamieszkania. Pełen wykaz PZON-ów znajduje się na stronie: www.kzg.pl/punkty-zbiorki-odpadow-

niebezpiecznych.

3. Można telefonicznie zgłosić do odbioru bezpośrednio ze swojego domu sprzęt, którego jedna sztuka waży ponad 

20 kg, ale nie więcej niż 60 kg. Numery tel.: 58 624 66 11 lub 609 046 110.

Pamiętaj! Przyjmowany jest tylko kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny!

Już po raz 14. sopocianie i sopocianki współdecydują o tym, na 

co przeznaczyć część budżetu miasta. Na projekty, które 

mieszkanki i mieszkańcy Sopotu wybiorą do realizacji, 

w budżecie zaplanowanych jest 3,82 mln zł. Tak jak w latach 

ubiegłych, można zgłosić propozycje projektów ogólnomiejskich 

i lokalnych. Na pomysły czekamy do 30 kwietnia.  

Propozycje do Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 2025 można 

zgłaszać wypełniając wniosek, który znajduje się na stronie obok. Po 

wypełnieniu wniosek należy wrzucić do żółtej skrzynki przed Urzędem 

Miasta lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Sopotu, ul. 

Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot. Wnioski będą także zbierane na 

spotkaniach organizowanych przez Urząd Miasta Sopotu.

Wniosek można także wydrukować ze strony www.sopot.pl/bosopot 

lub skorzystać z dostępnych w głównym budynku UMS przy ul. 

Kościuszki 25/27 oraz w Sali Obsługi Mieszkańców przy ul. Kościuszki 20.

Jest też możliwość zgłoszenia projektu za pośrednictwem systemu 

elektronicznego. Można to zrobić za pomocą platformy do obsługi 

Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 2025 www.sopot.pl/bosopot 

lub e-mailem: budzetobywatelski@sopot.pl.

Pomysły może zgłosić każdy mieszkaniec i mieszkanka Sopotu, nieza-

leżnie od wieku. Nie jest wymagane zameldowanie na terenie gminy. 

– Wnioskodawca nie musi wyceniać projektu ani sprawdzać 

możliwości jego realizacji, zrobi to urzędnik podczas weryfikacji – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki 

Sopotu. – Przez cały marzec i kwiecień osobiście lub telefonicznie 

można także porozmawiać z ekspertami w danej dziedzinie. 

Zachęcam Państwa do kontaktu, jeśli będą mieli Państwo jakieś 

pytania dotyczące wniosków.

Dyżury (w godz. 10.00-15.00):

ź ulice, chodniki – Zarząd Dróg i Zieleni Sopot, al. Niepodległości 

930, tel. 58 551 03 51

ź tereny zielone – Zarząd Dróg i Zieleni Sopot, al. Niepodległości 

930, tel. 58 551 72 61 w. 40

ź rewitalizacja i rozwój miasta – UMS, Wydział Strategii i Rozwoju 

Miasta, ul. Kościuszki 25/27, pok. 69, tel. 58 521 37 99

ź własność gruntów – UMS, Wydział Geodezji, ul. Kościuszki 25/27, 

pok. 97, tel. 58 521 38 04

ź plaże i pas nadmorski – MOSiR w Sopocie (sekretariat), ul. Bitwy 

pod Płowcami 67 C, tel. 58 550 12 15

ź inżyniera i ochrona środowiska – UMS, Wydział Inżynierii 

i Ochrony Środowiska, ul. Kościuszki 25/27, pok. 88 (sekretariat), 

tel. 58 521 37 94

ź zgodność z planem zagospodarowania – UMS, Wydział Urbanistyki 

i Architektury, ul. Kościuszki 25/27, pok. 102, tel. 58 521 37 80

ź działania na rzecz zdrowego stylu życia – UMS, Wydział Zdrowia 

i Spraw Społecznych, ul. Marynarzy 4, tel. 797 479 419

ź pomoc społeczna – MOPS Sopot, ul. Kolejowa 14, tel. 58 551 17 10 

Więcej informacji: tel. 58 521 38 61, mail: budzetobywatelski@sopot.pl

Fot. materiały UMS

OBYWATELSKI SOPOT /
 

Sopocki Budżet Obywatelski. 
Zgłoś propozycję projektu 

W zielonym Sopocie bardzo lubimy drzewa, a 23 marca będzie okazja, by sadzonki tych roślin dostać w zamian za 

makulaturę i używany mały sprzęt AGD/RTV. Tego dnia na parkingu przed Urzędem Miasta Sopotu, w godz. 11.00-

14.00, będzie można 5 kg makulatury lub jeden elektrośmieć wymienić na jedną sadzonkę.  

Zasady są proste: trzeba przynieść do punktu odbioru makulaturę lub używany sprzęt mały AGD i RTV. Makulatura zostanie 

zważona, a sprzęt AGD i RTV policzony. W zamian za 5 kg makulatury lub jeden elektrośmieć sopocianie otrzymają 

kupon na jedną sadzonkę. Kupon będzie można zrealizować na stoisku obok i od razu zabrać drzewko ze sobą.

Małe sprzęty AGD/RTV, które można przynieść, to m.in.: laptopy, myszki komputerowe, suszarki do włosów, tostery, 

kalkulatory. Uwaga! Nie będą zbierane wielkogabarytowe sprzęty RTV i AGD (tj. lodówki, zmywarki, pralki, suszarki) oraz żarówki, 

świetlówki, zużyte tonery i baterie.

Fot. materiały promocyjne Kooperacji

Odbierz drzewko za surowce wtórne

ZIELONY SOPOT /

„Drzewko za surowce wtórne” to 

połączenie miłego z pożytecznym, 

bo daje możliwość wpływu na 

poprawę kondycji środowiska 

naturalnego. Zapraszamy całe 

rodziny.  Będzie  okazja  do 

edukowania najmłodszych i wspól-

nego budowania świadomej 

i ekoodpowiedzialnej społeczności 

lokalnej.

Akcję organizuje „Dziennik Bałtycki”. 

Partnerami są Miasto Sopot oraz 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Co można oddawać

ź małe AGD: odkurzacze, żelazka, tostery, wagi, 

zegarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne;

ź elektronarzędzia: wiertarki, piły, kosiarki;

ź sprzęt hi-fi: radia, telewizory, kamery, 

odtwarzacze DVD, CD, mp3;

ź duże AGD: lodówki, zamrażarki, zmywarki, 

pralki, kuchenki gazowo-elektryczne, bojlery 

na prąd;

ź sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: 

komputery, drukarki, telefony, tablety, konsole;

ź ·zabawki elektryczne i elektroniczne.

Więcej informacji na temat ZSEE oraz gospodarki 

odpadami na stronie www.kzg.pl.Fot. Pixabay
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Szanowni Państwo, Mieszkanki i Mieszkańcy Sopotu!

Już po raz 14. oddajemy do Waszej dyspozycji część budżetu Sopotu, który możecie przeznaczyć na 
realizację bliskich Wam zadań. Od wielu lat udowadniacie Państwo, że czujecie się współtwórcami 
naszego miasta i chętnie włączacie się w inicjatywę budżetu obywatelskiego. Inwestycje wykonane 
dzięki Waszemu zaangażowaniu można spotkać niemal na każdym kroku. Jestem przekonana, że 
również w tym roku nie zabraknie pomysłów na kolejne projekty, których realizacja sprawi, że będzie 
nam się żyło jeszcze lepiej. 

W tym roku na wybrane do realizacji projekty zaplanowaliśmy 3,82 mln zł. Tradycyjnie czekamy na 
propozycje projektów ogólnomiejskich i o charakterze lokalnym. Na zgłoszenia czekamy od 1 marca 
do 30 kwietnia 2024 roku. 

Od tej edycji Sopocki Budżet Obywatelski będzie jeszcze bardziej społeczny. Rozszerzamy grono osób, 
które będą weryfikować zgłoszone projekty. Do współpracy zaprosimy mieszkanki i mieszkańców ze 
środowisk seniorów, młodzieży, osób z niepełnosprawnościami i organizacji pozarządowych. 

Aby budżet obywatelski jeszcze bardziej odpowiadał potrzebom małych społeczności, zwiększyliśmy 
pulę środków na projekty lokalne. Do tej pory było to maksymalnie 400 tys. zł, a wszystkie projekty, 
które zostały wycenione powyżej tej kwoty, trafiały do puli projektów ogólnomiejskich. Podnieśliśmy 
tę kwotę do 600 tys. zł, aby więcej projektów mogło być realizowanych lokalnie, w danym okręgu. 
Na projekty ogólnomiejskie przeznaczyliśmy 1,42 mln zł. 

Wprowadziliśmy też zasadę, że przynajmniej jeden wybrany do realizacji projekt w każdym z 4 okrę-
gów musi mieć charakter nieinwestycyjny. Widzimy, że te „miękkie” projekty, zakładające działania 
w postaci np. organizacji zajęć dla mieszkańców czy jakiejś formy wsparcia, cieszą się dużą popular-
nością i są potrzebne lokalnej społeczności.

Sopocki Budżet Obywatelski to też element integracji nas, mieszkańców sopockich dzielnic. To wiele 
spotkań, pikników i rozmów, na które serdecznie zapraszam.

Dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie i zapraszam do aktywnego włączenia się w tegoroczny 
Sopocki Budżet Obywatelski. Razem zmieniajmy nasze miasto! 

OBYWATELSKI SOPOT /

Harmonogram prac nad budżetem  

 

Formularz zgłaszania projektów

Załączniki (nieobowiązkowe)

(imię i nazwisko, nr telefonu, adres e-mail)

(można wypełnić także on-line na www.sopot.pl/bosopot)

Zdjęcie/a, mapa, inne
Należy przedstawić opis projektu, w tym jego główne założenia i działania, które będą podjęte przy jego 
realizacji oraz komu będzie służył projekt.

Budżet Obywatelski – czekamy na Wasze propozycje

1.03-30.04

do 3.06

3-17.06

do 28.06

9-23.09

do 4.10

zgłaszanie projektów

publikacja wyników na www.sopot.pl/bosopot

czas na odwołania dla wnioskodawców oraz zastrzeżenia

publikacja ostatecznej listy projektów na www.sopot.pl/bosopot

głosowanie 

ogłoszenie wyników 

Zapraszamy do zgłaszania wniosków przez cały marzec i kwiecień on-line na www.sopot.pl/bosopot lub za pomocą formularza papierowego 
(wystarczy wypełnić formularz  i wrzucić do żółtej skrzynki przed Urzędem Miasta lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot). 

UWAGA: w przypadku projektów inwestycyjnych realizowanych na terenach nie należących do gminy lub 
będących w użytkowaniu wieczystym należy do wniosku obowiązkowo dołączyć zgodę na dysponowanie 
terenem na cele budowlane przez gminę.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) 
dalej „RODO” informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, tel. 58 52 13 751, 
e-mail: kancelaria@sopot.pl;

2. W sprawach dotyczących ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych na adres e-mail: 
iod@sopot.pl lub na adres siedziby Administratora;

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z art. 5a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Uchwały Rady Miasta Sopotu w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Sopotu na temat Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok, poprzez: zgłoszenie projektu, oddanie głosu na 
wybrane projekty;

4. Zakres przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zależny jest od charakteru Pani/Pana udziału 
w Sopockim Budżecie Obywatelskim na dany rok:

-  Użytkownik zakładający konto na pla�ormie – imię i nazwisko, adres e-mail, hasło;
-  Wnioskodawca – imię i nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, adres IP;
-  Osoba głosująca – imię i nazwisko, adres zamieszkania, rok urodzenia, adres IP;

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa. 
Ponadto, dane mogą zostać ujawnione podmiotom, z którymi Administrator zawarł umowę na świadczenie usługi dostępu do pla�ormy internetowej 
Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tj. MediaPark Sp. z o.o., ul. Władysława Trylińskiego 14, 10-683 Olsztyn;

6. Dane osobowe będziemy przetwarzać do momentu zakończenia procedury Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tj. przez 
2 lata. Po tym okresie dane osobowe zostaną usunięte;

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:
a) prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii w przypadkach, o których mowa w art. 15 RODO;
b) prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach, o których mowa w art. 16 RODO;
c) prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO;
d) prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO;
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);

8.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, a ich niepodanie będzie skutkowało:
-  w przypadku zakładania konta – niemożliwością założenia konta użytkownika,
-  w przypadku składania projektu – niemożliwością złożenia wniosku,
-  w przypadku głosowania – niemożliwością oddania głosu na wybrany projekt,

 9. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednakże nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji i nie będą profilowane.

Magdalena Czarzyńska-Jachim
pełniąca funkcję prezydentki Sopotu

Magdalena Czarzyńska-Jachim, 
pełniąca funkcję prezydentki Sopotu  

oraz radni Sopotu zapraszają do udziału  
w Sopockim Budżecie Obywatelskim na rok 2025
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Osteoporoza to przewlekłe, podstępne schorzenie. Stopniowo ubywa nam masy kostnej, a struktury 

kości są coraz bardziej podatne na złamania. Warto więc sprawdzić, czy nie znajdujemy się w grupie 

podwyższonego ryzyka zachorowania. Jeśli jesteś kobietą po 40. roku życia lub mężczyzną po 75. roku 

życia, zgłoś się do programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy u mieszkańców Sopotu. 

Podstawą w walce z osteoporozą jest dobra diagnoza, która pomaga ocenić zagrożenie złamania i szybko 

wdrożyć leczenie. Jeżeli:

ź chorujesz na reumatoidalne zapalenie stawów, cukrzycę,

ź przewlekle przyjmujesz steroidy,

ź któreś z rodziców miało złamane biodro, 

ź u Ciebie wystąpiło złamanie w wyniku lekkiego urazu,

ź masz drobną budowę ciała

możesz być w grupie podwyższonego ryzyka zachorowania na osteoporozę.

Zachęcamy mieszkańców Sopotu do skorzystania z programu Profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 

wśród mieszkańców Gminy Miasta Sopotu na lata 2023-2025. Skierowany jest on do:

ź kobiet w wieku ≥65 lat lub kobiet w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym dodatkowym czynnikiem ryzyka 

złamania osteoporotycznego,

ź mężczyzn w wieku ≥75 lat (po objęciu działaniami całej populacji kobiet). 

Po zgłoszeniu się do programu przeprowadzony zostanie test na temat osteoporozy. Następnie zostanie 

wykonana wstępna ocena ryzyka złamań przy zastosowaniu metody FRAX.

Placówka działająca w ramach SPZOZ Uzdrowisko Sopot mieści 

się obecnie przy ul. Czyżewskiego 6/1, ok. 50 metrów od ul. 

Bohaterów Monte Cassino. Na miejscu pracownicy poradni 

oferują wysoki standard usług i przyjazną atmosferę. Ośrodek 

Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień udziela sopocianom 

pomocy nieodpłatnie, nie są wymagane skierowania.

Placówka ma długa historię, istnieje w Sopocie od 1981 r., a jako 

Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień od 2004 r. Specjaliści 

pracujący w Ośrodku zapewniają profesjonalną pomoc terapeutyczną 

osobom uzależnionym oraz ich bliskim. Dzięki takiemu wsparciu osoby 

te mogą lepiej pełnić swoje role społeczne, poprawić relacje z bliskimi, 

a przede wszystkim skutecznie radzić sobie z problemem uza-

leżnienia, stresem, nauczyć się asertywności i komunikacji. 

W Ośrodku prowadzone są także działania edukacyjne, adresowane 

do specjalistów oraz instytucji i organizacji realizujących działania na 

rzecz osób uzależnionych. 

– Nowa siedziba to kolejny krok w rozszerzaniu i udoskonalaniu oferty 

placówki – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu. – W planach jest bowiem uruchomienie grup 

dziennych jako dodatkowej formy pracy z osobami uzależnionymi. 

Nie łam się! Wygraj z osteoporozą 

Panowie, zadbajcie o zdrowie!

Ośrodek Promocji Zdrowia 
i Terapii Uzależnień 
w nowej siedzibie

Jaki prezent najlepiej sprawić sobie z okazji Dnia 

Mężczyzny, który obchodziliśmy 10 marca? Zachęcamy 

do skorzystania z finansowanych przez miasto progra-

mów polityki zdrowotnej, świadczeń zdrowotnych oraz 

działań z zakresu zdrowia publicznego, które są dostępne 

dla sopocian.

Program Zapobiegania Niepełnosprawności Osób 

w Podeszłym Wieku  

Realizator: SPZOZ Uzdrowisko Sopot – Sanatorium Leśnik, ul. 

23 Marca 105

Dla mieszkańców Sopotu, którzy ukończyli 70. r.ż. i w  roku 

ubiegłym nie korzystali z Programu. Realizowany jest na 10-

dniowych turnusach rehabilitacyjnych w systemie dziennym. 

Kwalifikacje odbywają się na podstawie skierowania od 

lekarza POZ. 

Program Profilaktyki Nowotworu Gruczołu Krokowego 

Realizator: SPOZZOZ Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 

z Przychodnią, ul. B. Chrobrego 10

Dla mężczyzn mieszkających w Sopocie, którzy ukończyli 50. 

r.ż. Obejmuje badanie per rectum oraz oznaczenie poziomu 

PSA, USG prostaty. Skierowanie nie jest wymagane. 

Rejestracja osobiście lub telefonicznie.

Fot. Pixabay

ZDROWIE /

Program Rehabilitacji Domowej   

Realizator: Sopockie Centrum Fizykoterapii i Rehabilitacji, 

ul. Kościuszki 38

Adresowany do osób z niepełnosprawnością  ruchową, 

wymagających stałej rehabilitacji. Dobór pacjentów do 

programu oparty będzie o zgłoszenia lekarzy rodzinnych oraz 

organizacji zajmujących się OzN.

Świadczenia z zakresu urologii 

Realizator: Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 

z Przychodnią w Sopocie, ul. Chrobrego 10 

Świadczenia skierowane do mieszkańców Sopotu. Celem jest 

leczenie i diagnostyka pacjentów z problemami urologicznymi.

Opieka długoterminowa 

Realizator: „Vita-Med”, ul. Kazimierza Wielkiego 14 

Celem jest poprawa dostępu do pielęgniarskiej opieki 

długoterminowej dla mieszkańców Sopotu, poprawa jakości 

i skuteczności opieki nad osobami chorymi, z niepełno-

sprawnościami, samotnymi i starszymi oraz wydłużenie do 

maksimum ich pobytu w domu. 

Świadczenia okulistyczne

Realizator:  Okomed Specjalistyczna poradnia okulistyczna, 

ul. Chrobrego 6/8

Dla osób, które ukończyły 50 r.ż. Rejestracja osobiście lub 

telefonicznie. Pacjent będzie miał wykonane podstawowe 

badania okulistyczne, jeżeli będzie taka konieczność, to lekarz 

skieruje go na badanie specjalistyczne.

Panowie mogą także zgłosić się do programu wykrywania 

profilaktyki i  wczesnego wykrywania osteoporozy 

u mieszkańców Sopotu, o którym piszemy wyżej.

Fot. materiały UMS

Głównym celem programu jest propagowanie wiedzy o profilaktyce 

osteoporozy. Uczestnicy uzyskają informacje jak uniknąć choroby, 

zapobiec złamaniom. Poznają odpowiednią dietę oraz nauczą się 

skutecznych ćwiczeń, które pomagają zapobiegać złamaniom.

Do programu można zgłosić się:

ź telefonicznie, nr 513 275 724

ź mailem: osteoporoza@pcrsopot.pl

ź osobiście: Przychodnia wielospecjalistyczna, ul. Grunwaldzka 1-3 

lub Centrum Opieki Geriatrycznej, ul. 23 Marca 93

Program Profilaktyki i wczesnego wykrywanie osteoporozy u miesz-

kańców Gminy Miasta Sopotu realizuje Pomorskie Centrum 

Reumatologiczne im. dr Jadwigi Titz-Kosko w Sopocie

Więcej informacji: www.pcrsopot.pl 

Program finansowany ze środków własnych Gminy Miasta Sopotu oraz Ministra 

Zdrowia w ramach Subfunduszu rozwoju profilaktyki – w obszarze edukacji 

w zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania osteoporozy.

Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień

ul. Czyżewskiego 6/1, Sopot

Godziny otwarcia:

poniedziałek-czwartek 8.00-20.00

piątek 8.00-15.00

Rejestracja:

poniedziałek-piątek w godz. 8.00-15.00 

tel.:  58 551 48 75, 606 974 899

e-mail: uzaleznienia@zozsopot.pl
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SMART CITY /

Nowe funkcjonalności Karty Sopockiej. 
Zobacz, z czego możesz skorzystać

Gdzie w Sopocie zaparkują osoby 
z niepełnosprawnościami – mapa miejsc

Opłaty abonamentowe i zryczałtowane 
za SSP zrobisz w e-sklepie 

Już 25 marca ruszy konkurs punktowy dla mieszkańców 

posiadających Kartę Sopocką, a sama karta zyska 

dodatkowe funkcjonalności, umożliwiając m.in. zakup 

biletów komunikacji miejskiej czy zniżki na wydarzenia 

kulturalne, w tym największe sopockie festiwale w Operze 

Leśnej. Przypominamy, że Pakiet Mieszkańca na karcie 

z końcem maja straci ważność i trzeba go ponownie 

aktywować. Można to zrobić w wielu punktach na terenie 

miasta. 

Konkurs punktowy umożliwi posiadaczom Karty Sopockiej 

korzystanie z szerokiej oferty zniżek i bonusów partnerów karty, 

a przy okazji zbieranie punktów, za które będzie można 

otrzymać dodatkowe nagrody i vouchery. 

Głosowanie na BO i tańsze bilety na festiwale

Z końcem marca Karta Sopocka i sprzężona z nią aplikacja 

mobilna umożliwią zakup okresowych biletów komunikacji 

miejskiej. A we wrześniu, dzięki karcie i aplikacji mobilnej będzie 

możliwe głosowanie na projekty Budżetu Obywatelskiego. Karta 

Sopocka pozwoli również na zakup tańszych biletów do 

sopockich instytucji kultury i na wydarzenia kulturalne. 

Z 20-proc. zniżką od 1 kwietnia będzie można kupić bilety na  

Polsat SuperHit Festival, a w późniejszym terminie na 

organizowany przez telewizję TVN festiwal Top Of The Top, czyli 

dwa największe festiwale w Operze Leśnej. 

Pomoże przy parkowaniu i odbiorze odpadów

Nowe funkcjonalności będą pojawiać się stopniowo, natomiast 

już teraz można z pomocą Karty Sopockiej, bez innych 

formalności, przekazać odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki 

W Sopocie staramy się, by przestrzeń publiczna była jak najbardziej dostępna dla osób 

z niepełnosprawnościami i o szczególnych potrzebach. Jednym z udogodnień, które pomagają 

osobie z niepełnosprawnościami, są wyznaczone i specjalnie oznakowane miejsca parkingowe. 

Mapa takich miejsc w Sopocie jest na bieżąco uaktualniana. 

Mapa zawiera wykaz miejsc zlokalizowanych na drogach publicznych (+ jedna koperta na terenie 

ogólnodostępnym pod UM), nie ma tam miejsc na terenach spółdzielni mieszkaniowych i terenach 

prywatnych: pod sklepami, pod dworcem itp.

– Osoby z niepełnosprawnościami, tak samo jak reszta społeczeństwa, mają prawo do aktywnego, 

samodzielnego życia – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Miejsca parkingowe dla tych osób znajdują się więc jak najbliżej punktu docelowego, by umożliwić 

Mapa sopockiej Strefy Płatnego Parkowania, z podziałem na podstrefy, także 

jest dostępna online (tiny.pl/dm64q). A opłaty zryczałtowane i abonamentowe 

można uiszczać w e-sklepie, co jest dużym ułatwieniem dla mieszkańców SPP. 

Mają do niego wygodny dostęp, oszczędzają czas, łatwiej kontrolują wydatki. 

Nie bez znaczenia jest także promowanie ekologicznych praktyk płatniczych.

Odpadów Komunalnych (al. Niepodległości 723 A). Docelowo 

dane, dotyczące odpadów, a także harmonogram ich wywozu, 

które można było odczytać w aplikacji Eco Harmonogram, będą 

trafiać bezpośrednio do mieszkańca-posiadacza Karty 

Sopockiej. Obecnie karta umożliwia też – po jej zbliżeniu do 

parkometru – skorzystanie z 50 proc. zniżki na pierwszą 

godzinę parkowania. Docelowo pierwsza godzina będzie 

bezpłatna.

Aktywuj Pakiet Mieszkańca

Mieszkańcy korzystający z Karty Sopockiej muszą pamiętać, że 

z końcem maja Pakiet Mieszkańca straci ważność. Po tym 

terminie karta będzie nieaktywna. 

Aby ułatwić proces weryfikacji i aktywowania w marcu w mieście 

działać będą dodatkowe punkty obsługi. Pakiet można 

aktywować online, po zalogowaniu na swoje konto na stronie 

www.karta.sopot.pl, w aplikacji mobilnej Karty Sopockiej, 

w zakładce: Moja Karta, a także w punktach Informacji 

Turystycznej (ul. Dworcowa 4, pon.-pt. w godz. 8.00-16.00 

oraz pl. Zdrojowy 2, pon.-pt. w godz. 9.00-17.00). Do końca 

marca także w dodatkowo utworzonych punktach w filiach 

Biblioteki Sopockiej.  

Nieaktywna Karta Sopocka oznacza brak możliwości 

skorzystania z oferowanych zniżek w restauracjach i na 

wybrane usługi. Samo posiadanie Karty Sopockiej nie będzie 

też uprawniało do bezpłatnego wejścia na molo.  

Dodatkowe punkty obsługi Karty Sopockiej

w godz. 16.00-18.00

ź 14 marca – filia Broadway

ź 19 marca – filia Broadway

ź 21 marca – Miniteka

ź 26 marca – filia Przylesie

ź 28 marca – Sopoteka

Aby  dokonać  weryfikac j i  uprawnień  do 

poszczególnych pakietów i uaktywnić Kartę Sopocką 

należy zabrać ze sobą dokumenty, które są 

wymagane w Regulaminie: PIT za 2023 rok, 

oświadczenie o zameldowaniu (w wybranych 

przypadkach, zgodnie z Regulaminem), dowód 

rejestracyjny. Szczegółowy regulamin dostępny jest 

na stronie karta.sopot.pl.

Dzięki tej e-usłudze mieszkańcy 

mają dostęp do swoich rachunków 

i płatności w jednym miejscu. Nie 

muszą czekać w kolejkach w urzę-

dach czy bankach, aby uregulować 

należności. Opłaty mogą wykonać 

w sposób intuicyjny, bez wychodze-

nia z domu. 

Opłata zryczałtowana 

Sklep internetowy: 

sm-sopot.eabonament.com.pl

Karta  opłaty  zryczałtowanej 

wydawana jest przez Straż Miejską.

Opłata abonamentowa

Sklep internetowy: 

zdiz-sopot.eabonament.com.pl

łatwe i bezpieczne przemiesz-

czanie się podczas załatwiania 

codziennych spraw czy  też 

korzystania z oferty kulturalnej, 

sportowej i rekreacyjnej miasta. 

Osoby z niepełnosprawnością 

posiadające Kartę Parkingową 

w Sopocie za postój na tzw. 

kopercie nie płacą.

Link do mapy: tiny.pl/dm6lq 

(można go także znaleźć na 

stronie sopot.pl, w zakładce Sopot 

na mapach)

Fot. materiały UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMSFot. Fotobank.PL/UMS
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SMART CITY /

Otwarte dane w jednym miejscu 

Weź Kartę Sopocką 
i gabaryty oddaj w PSZOK

Dostępne usługi dla mieszkańców 

Miały być tylko wiosenne porządki, a okazuje się, że 

zalega stary dywan, suszarka do włosów i opony? Nie 

musisz czekać na kolejny termin wystawki. Możesz 

przywieźć odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. Wystarczy, że zabierzesz ze sobą 

Kartę Sopocką i bezpłatnie oddasz odpady.  

Jeśli  korzystasz z  wystawki,  to pamiętaj:  odpady 

wielkogabarytowe i zużyte opony należy wystawić co najwyżej 

12 godzin przed terminem ich odbioru. Zalegające sterty 

przedmiotów, z których ktoś już zrezygnował i chce się ich 

pozbyć, psują estetykę i czystość przestrzeni wspólnej. 

Narażają też mieszkańców na niepotrzebne koszty, bo 

powiadomiona o nieporządku na posesji Straż Miejska może 

nałożyć na zarządcę nieruchomości mandat.

Należy również zwrócić uwagę na miejsce wystawienia 

odpadów. Powinno być takie, aby pracownicy firm Eco Sopot 

odbierający odpady wielkogabarytowe mieli łatwy dostęp. To z 

kolei przekłada się na szybsze i bardziej sprawnie 

zorganizowane odbieranie odpadów. Przystosowane miejsca 

odbioru umożliwiają dostęp dla specjalistycznego sprzętu, 

takiego jak wózki transportowe czy duże pojazdy, co ułatwia 

przenoszenie i transportowanie dużych przedmiotów.

Pakiet udogodnień SMART jest w Sopocie obecny od lat, 

często mamy możliwość korzystania z najnowo-

cześniejszych, prekursorskich rozwiązań. 

Zespół Mieszkań Chronionych dla osób z niepełno-

sprawnością

Po koniec września 2023 r. pierwsze osoby wprowadziły się 

do mieszkań chronionych przy ul. Haffnera, gdzie przy 

wsparciu specjalistów prowadzą samodzielne życie. 

Mieszkania przeznaczone są dla osób z niepełnosprawnością, 

w tym z zaburzeniami psychicznymi, które nie wymagają 

całodobowej opieki, lecz usług wspierających pobyt 

i aktywność. 

W lokalach zainstalowany jest innowacyjny system 

technologiczny, który zapewnia dużo większe bezpieczeństwo 

lokatorom niż dotychczas znane rozwiązania. Integruje wiele 

elementów, m.in. czujniki dymu, ruchu, otwarcia drzwi i okien, 

co zapewnia nie tylko możliwość natychmiastowego 

reagowania na zagrożenie, ale umożliwia również 

zaawansowaną analizę.

To w połączeniu z możliwością awaryjnego otwarcia drzwi, 

również na odległość, przez pracownika Centrum 

Alarmowego, jest obecnie najnowocześniejszym stosowanym 

rozwiązaniem. 

Seniorzy pod opieką smart technologii

W 2020 r. w Sopocie wykorzystano technologię smart 

w opiece nad najstarszymi mieszkańcami miasta. Projekt 

zaawansowanej teleopieki z elementami telemedycyny 

– platforma KWIDO – umożliwia: monitorowanie zdrowia 

Rozwijanie usług SMART dla mieszkańców Sopotu 

umożliwia tworzenie nowoczesnego i dostępnego miasta. 

Kolejnym krokiem w tym kierunku jest przygotowywany 

portal Otwarte Dane, gdzie znajdzie się wiele 

różnorodnych danych miejskich. Wszyscy zainteresowani 

będą mogli z nich korzystać już niebawem.

Otwarte Dane to dane udostępniane publicznie i bezpłatnie 

w formatach, które umożliwiają ich łatwą analizę i przetwarzanie. 

Każdy może z nich korzystać, nie ma ograniczeń co do sposobu 

ich wykorzystania, reprodukcji czy udostępniania. 

Docelowo na portalu znajdować się będą dane dotyczące 

Sopotu z rejestrów centralnych, jak i lokalnych, w tym 

miejskich. Te ostatnie są najbardziej atrakcyjne dla naszych 

mieszkańców, przedsiębiorców, instytucji badawczych czy 

studentów. 

Na bazie otwartych danych w Europie i na świecie powstaje 

coraz więcej nowoczesnych produktów i usług. Obywatele, 

w tym przedsiębiorcy, mogą korzystać z zasobów danych 

realizując własne cele, rozwijając swoją działalność 

gospodarczą lub badania. 

– Na portalu znajdą się także bardzo przydatne informacje 

prezentowane nie tylko w formie wykazów, ale również warstw 

z lokalizacją w mieście na przykład defibrylatorów, obiektów 

gminnej ewidencji zabytków, pomników przyrody, siłowni 

plenerowych czy  placów zabaw – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Portal Otwarte dane uruchomiony zostanie jeszcze tej 

wiosny.

Dane będą publikowane w ogólnodostępnych formatach 

plików, takich jak xls, csv, json, shp, kml. W zależności od 

potrzeb oraz cyfryzacji informacji, na portalu sukcesywnie 

będą pojawiać się kolejne dane.

Wyszukiwarka obwodowych 
lokali wyborczych 
Zbliżają się wybory samorządowe, zachęcamy więc 

mieszkańców Sopotu do korzystania z nowej ogólno-

dostępnej mapy, na której można sprawdzić granice 

obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji 

wyborczych w Sopocie. 

To nowe ułatwienie dla mieszkańców. Link tiny.pl/dm6tb 

(można go znaleźć także na stronie sopot.pl, w zakładce 

Sopot na mapach) prowadzi do mapy prezentowanej na 

Google Maps, gdzie po wyborze lokalu wyborczego możemy 

wyznaczyć do niego trasę. 

Wykorzystując ogólnodostępne narzędzia miasto stworzyło 

wyszukiwarkę, w której można sprawdzić po adresie obwód 

wyborczy, a co za tym idzie, również siedzibę komisji 

wyborczej. Dodatkowo znajdziemy tam informacje o tym, czy 

dany lokal jest przystosowany dla osób z niepełnospraw-

nościami czy o szczególnych potrzebach.

Więcej informacji pod numerem tel. 58 52 13 652.

starszych osób, komunikację za pomocą aplikacji 

dostosowanych do ich potrzeb i możliwości, kognitywną 

stymulację dzięki setkom ćwiczeń dla tej grupy wiekowej 

(logicznych zagadek, prostych zadań itp.).

Seniorzy korzystali z nowoczesnych tabletów wraz 

z opaskami do monitorowania stanu zdrowia i aktywności 

fizycznej. Specjaliści w razie zaobserwowania u uczestnika 

np. pierwszych objawów demencji, mogli od razu 

zareagować i pomóc seniorowi.

Za podatek od nieruchomości można płacić 

BLIKiem

Założeniem jest, by w przyszłości dane były aktualne i na 

najwyższym poziomie otwartości. Dlatego Sopot przystąpił do 

międzynarodowego projektu z zakresu Otwartych Danych. 

Projekt Doorce daje między innymi możliwość wypracowania 

narzędzi do automatycznej publikacji danych czy ich łączenia 

oraz – co bardzo ważne – stworzenia instrukcji dla podmiotów 

zewnętrznych jak przygotować dane, aby spełniły najwyższy 

stopień otwartości.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

znajduje się przy al. Niepodległości 723 A (wjazd od 

ul. Poznańskiej).

Sopocianki i sopocianie, 

jako jedni z pierwszych, 

korzysta ją  z  nowego 

rozwiązania Centralnego 

Ośrodka Informatyki. Mogą 

bezprowizyjnie,  szybko 

i wygodnie opłacić podatek 

od  nieruchomości  za 

pomocą popularnego BLIKa. Użytkownicy aplikacji 

mObywatel nie muszą już pamiętać i sprawdzać terminów 

płatności – aplikacja ich wyręczy! Na telefon otrzymają 

powiadomienie o oczekującej płatności. Wystarczy kilka 

kliknięć, by ją zrealizować.

Sopocianie płacą podatki online

Dzięki Przyjaznym Deklaracjom (przyjazne-deklaracje.pl) 

mieszkańcy przekonali się, że obowiązek podatkowy wcale 

nie musi iść w parze z niezrozumiałym, urzędowym 

językiem oraz długimi kolejkami w Urzędzie. 

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS Fot. materiały UMS
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Rodzice oraz uczniowie zainteresowani szkołami podstawowymi oraz 

ponadpodstawowymi w naszym mieście, będą mieli okazję bliżej je poznać 

podczas organizowanych w poszczególnych placówkach dni otwartych.

Harmonogram:

ź Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Armii Krajowej 50/54) – 21 marca, godz. 16.00-18.00

ź Szkoła Podstawowa nr 7 (ul. Haffnera 55) – 23 marca, godz. 11.00-14.00

ź Szkoła Podstawowa nr 9 (ul. Kolberga 15) – 18 marca, godz. 9.00-16.00, 18 maja, 

godz. 9.00-16.00

Uczniów ostatnich klas szkół podstawowych oraz ich rodziców zapraszamy na 

Sopockie Targi Szkół, które odbędą się 26 marca w I Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sopocie. 

Start o godz. 10.00. 

O tym, jak ważnym elementem systemu edukacyjnego jest nauczanie przedszkolne 

rozmawiały Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu oraz Barbara 

Nowacka, ministra edukacji. Podczas spotkania w Przedszkolu nr 10 w Sopocie mowa była 

także o podwyżkach pensji dla nauczycielek i nauczycieli przedszkolnych oraz o objęciu tej 

grupy programem bonu na zakup sprzętu, z którego już korzystają pozostali nauczyciele.

Zabezpieczone przez nowy rząd środki w subwencji oświatowej pozwoliły na 30% podwyżkę 

wynagrodzeń także dla nauczycielek nauczycieli pracujących w przedszkolach.

– W Sopocie od 1 marca wypłacamy wszystkim nauczycielom wyższe pensje, trwa także wypłata 

wyrównań. W niektórych placówkach zostało to już zrealizowane, w pozostałych będzie do końca 

marca – mówiła Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Dla nas 

samorządowców przedszkola i szkoły to jeden system edukacyjny, zawsze patrzyliśmy i patrzymy na 

nauczycielki i nauczycieli przedszkolnych jako na bardzo ważną grupę w tym systemie. Dla przykładu 

w Sopocie wszystkie zerówki są zlokalizowane tylko w przedszkolach. Dlatego dziękuję bardzo 

ministerstwu i rządowi, że w dotacji przedszkolnej podwyżki również zostały uwzględnione – dodała 

Magdalena Czarzyńska-Jachim. 

W Sopocie wszystkie dzieci w wieku 3-6 lat mają zapewnione miejsce w przedszkolu i mogą korzystać 

z edukacji przedszkolnej, którą prowadzi wykwalifikowana kadra. 

– Bez wyższych pensji bardzo trudno byłoby w nadchodzących latach tę kadrę w przedszkolach 

utrzymać – mówiła w Sopocie Barbara Nowacka, ministra edukacji. – Podjęliśmy także starania, by 

w ramach zmian w KPO zadbać też o nauczycielki i nauczycieli nauczania przedszkolnego. Chodzi 

o bony na laptopy (w wysokości 2500 zł brutto), które otrzymali pozostali nauczyciele. Chcemy, by 

nauczyciele przedszkolni również mogli kupić sprzęt do pracy, bo przecież też są nauczycielami. 

Wierzę, że nasze działania przyczynią się do odbudowania prestiżu zawodu nauczycieli, w tym 

nauczycieli przedszkolnych – dodała ministra Barbara Nowacka.

W samym sercu Sopotu, przy ul. Podjazd 2, powstał Przyjazny Serwis Komputerowy LukLuk. To 

kolejna inicjatywa Spółdzielni Socjalnej Kooperacja, która od 10 lat działa na rzecz mieszkańców. 

Klienci mogą korzystać z usług serwisu od wtorku do piątku w godz. 12.00-17.00, a w soboty 

w godz. 12.00-15.00. Osobom 60+ serwis oferuje także darmową usługę doraźnego poradnictwa.

Korzystanie z coraz bardziej zaawansowanych technologicznie sprzętów może czasem przysparzać 

problemów. Dlatego, by mieszkańcy Sopotu w wieku senioralnym nie czuli się wykluczani informatycznie, 

powstał właśnie Przyjazny Serwis Komputerowy LukLuk. To miejsce, do którego  seniorzy (i nie tylko) mogą 

przyjść i bez skrępowania zapytać o dowolną rzecz związaną z telefonem, tabletem czy komputerem.

– Jeżeli dla kogoś z pokolenia silver korzystanie z funkcji nowoczesnych telefonów czy tabletów jest trudne 

i pełne pułapek, powinien odwiedzić  Przyjazny Serwis Komputerowy LukLuk – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Tam otrzymają odpowiedzi na swoje 

pytania, przekazane w prosty i zrozumiały sposób. Dodatkowym bonusem jest oferowana przez serwis 

darmowa usługa doraźnego poradnictwa dla osób 60+.

W Przyjaznym Serwisie Komputerowym LukLuk specjalista informatyk pomoże w sprawach 

informatycznych, komputerowych i związanych z telefonami komórkowymi.

Dni otwarte 
w sopockich szkołach

Targi Szkół. Wybierz 
naukę w Sopocie

Podwyżki płac i bony na laptopy 
dla nauczycieli przedszkolnych 

ź I Liceum Ogólnokształcące (ul. Książąt 

Pomorskich 16/18) – 16 kwietnia, godz. 

10.00-15.00

ź II  Liceum Ogólnokształcące  (al. 

Niepodległości 751) – 24 kwietnia, godz. 

10.00- 13.00

ź III Liceum Ogólnokształcące (ul. Kolberga 

15) –  23 kwietnia, godz. 10.30-13.30

Problem z komputerem? 
Przyjazny serwis LukLuk pomoże

miasto_sopot

EDUKACJA /

ź Zespół Szkół Technicznych (ul. Wejherowska 1) – 17 kwietnia, godz. 10.00-15.00

ź Sopocka Szkoła Muzyczna (ul. Obrońców Westerplatte 18) – 9 maja, godz. 16.00-

19.00

Szkoła Podstawowa nr 8 zaplanowała spotkania adresowane do konkretnych grup.

W MIEŚCIE /

Targi będą doskonałą okazją do zapoznania się z bogatą ofertą edukacyjną szkół 

ponadpodstawowych w mieście. A bezpośrednie spotkania i rozmowy z uczniami 

i nauczycielami mogą być inspiracją przy wyborze nowej szkoły. 

Sopockie szkoły średnie dzięki współpracy z uczelniami wyższymi przygotowują uczniów 

do startu na kierunki politechniczne, medyczne, przyrodnicze czy artystyczne. 

– Od wielu już lat możemy pochwalić się wynikami sopockich maturzystów zdobywanych 

na egzaminie dojrzałości, nie tylko w województwie pomorskim, ale i w rankingu 

krajowym  – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki 

Sopotu. – Takie wyniki egzaminów to również sukces miasta. Każdego roku Gmina 

przeznacza blisko 1,5 mln zł na konsultacje oraz dodatkowe zajęcia obowiązkowe 

i pozalekcyjne, w tym na przygotowujące uczniów do egzaminów zewnętrznych. Co roku 

eksperci z Sopockiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli analizują wyniki egzaminów 

zewnętrznych dla poszczególnych klas, co pozwala efektywnie przeznaczać środki na 

zajęcia dodatkowe – dodaje Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Do auli I LO przy ul. Książąt Pomorskich 16/18 w Sopocie zapraszamy nie tylko uczniów 

z Sopotu, ale także Gdańska, Gdyni i innych okolicznych miejscowości. 

Fot. Pixabay

Fot. materiały UMS

Punkt prowadzi nieodpłatne doraźne poradnictwo dla 

osób 60+, kawiarenkę internetową oraz usługę drukowania. 

Istnieje możliwość naprawy sprzętu na miejscu lub w do-

mu klienta. Na miejscu można również odebrać towary 

zamówione przez Allegro w internetowym oddziale sklepu 

charytatywnego LukLuk, pod nazwą „SklepLukLuk”. 

Zobacz: FB/PrzyjaznySerwisKomputerowyLukLuk, 

kontakt tel. 535 172 079.

Na stronie www.sopot.pl przeczytacie Państwo historię 

pana Przemysława, byłego uczestnika Centrum Integracji 

Społecznej, który teraz samodzielnie prowadzi Przyjazny 

Serwis Komputerowy LukLuk.
Fot. materiały promocyjne Kooperacji



12 PRZEPIS NA SOPOT NR 04/2024

Sopockie Targi Pracy. 
Znajdź wymarzone 
zajęcie 

Sopockie obchody Światowego 
Dnia Pracy Socjalnej 

Kilkaset ofert pracy w Trójmieście i za granicą, wsparcie 

przy tworzeniu skutecznego CV, możliwość wykonania 

profesjonalnego zdjęcia, Strefa Kobiet w ramach Marca 

Sopocianek – to tylko kilka powodów, dla których warto 

odwiedzić Sopockie Targi Pracy. Wszystkich poszukujących 

zatrudnienia zapraszamy 20 marca do Mamuszki 14. 

Wstęp jest wolny.

19 marca obchodzimy Światowy Dzień Pracy Socjalnej. 

Tego dnia pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sopocie będą na ulicach rozdawać białe 

tulipany i informować o bogatej ofercie usług socjalnych 

w mieście. Z tej okazji mieszkańcy będą mogli również 

skorzystać z indywidualnych konsultacji ze specjalistami, 

które odbędą się w dniach 18-22 marca.   

– Każdy z nas może znaleźć się w trudnej sytuacji. Czasem 

zdarzenia losowe, choroba w rodzinie, brak pracy, przemoc czy 

inne sytuacje kryzysowe powodują, że się załamujemy i nie 

widzimy wyjścia z tej trudnej sytuacji – mówi Andrzej Czekaj, 

dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sopocie. – Warto wtedy poszukać wsparcia u osób, które 

pomogą „stanąć na nogi”. Pierwszym krokiem może być 

kontakt z pracownikiem MOPS. W naszym zespole pracują 

specjaliści z wieloletnim doświadczeniem, którzy zaoferują 

profesjonalną pomoc dostosowaną do indywidualnej sytuacji 

i potrzeb danej osoby czy rodziny. 

Oprócz wsparcia finansowego, podstawową i najważniejszą 

formą pomocy w sopockim MOPS jest praca socjalna. To 

bogaty wachlarz działań i realne wsparcie w rozwiązywaniu 

bieżących problemów i trudności życiowych. To organizowanie 

niezbędnej pomocy, aby zapewnić podstawowe i godne 

warunki życia tym, którzy z różnych przyczyn nie mogą 

zapewnić ich sobie samodzielnie. W pracy socjalnej ważna jest 

także współpraca z innymi służbami miejskimi, instytucjami 

i organizacjami pomocowymi, która umożliwia zapewnienie 

kompleksowego wsparcia. 

Wsparcie psychologiczne, poradnictwo prawne, usługi 

opiekuńcze, wsparcie asystenta rodziny oraz asystenta osoby 

z niepełnosprawnością, opieka wytchnieniowa, teleopieka, 

mieszkania wspomagane, zapewnienie wyżywienia i schronienia 

to tylko niektóre z form wsparcia, jakie zapewnia sopocki 

MOPS. 

Ponad dwudziestu pracodawców i instytucji w jednym miejscu 

to szansa na rozmowę rekrutacyjną i wygodne znalezienie 

pracy. Na targach będą przedstawiciele branż: gastronomicznej, 

hotelarskiej, mundurowej, porządkowej i innych, a także agencja 

oferująca zatrudnienie za granicą. Pracownicy Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gdyni udzielą informacji o dostępnych 

formach wsparcia oraz o aktualnych ofertach z Centralnej Bazy 

Ofert Pracy. Warto zabrać ze sobą kilka egzemplarzy CV, 

umożliwi to szybszy udział w rekrutacji. 

– Poszukiwanie pierwszej lub kolejnej pracy, poprawne 

przygotowanie CV czy konieczność przekwalifikowania się mogą 

być dla wielu osób sytuacjami stresującymi – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. 

– Dlatego zachęcam wszystkich, którzy pragną zmiany w swoim 

życiu do odwiedzenia Sopockich Targów Pracy. Szczególnie 

panie, dla których przygotowana została Strefa Kobiet. 

W ramach wydarzeń z cyklu Marca Sopocianek panie będą 

miały m.in. możliwość spotkania z przedstawicielkami służb 

mundurowych czy skonsultowania makijażu na rozmowę 

kwalifikacyjną.

Warto będzie również odwiedzić stanowisko Anny Dukowskiej, 

doradczyni zawodowej z Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Sopocie. Będzie można uzyskać informacje o Kwalifikacyjnych 

Kursach Zawodowych oraz porozmawiać na temat wyboru 

kierunku kształcenia i przekwalifikowania. 

W trakcie targów będzie można wykonać profesjonalne zdjęcie 

do CV, skorzystać z pomocy doradcy zawodowego z PUP 

Gdynia na temat przygotowania skutecznych dokumentów 

aplikacyjnych i porozmawiać z Aleksandrą Thiede, psycholożką, 

która pracuje m.in. z osobami poszukującymi pracy. 

Sopockie Targi Pracy 

20 marca, godz. 10.00-13.00 

al. Mamuszki 14 

Wydarzenie jest otwarte dla wszystkich osób myślących o zmia-

nach w życiu zawodowym. Udział w targach jest bezpłatny.

Organizatorzy: Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni, Urząd Miasta 

Sopotu i Sopocka Organizacja Turystyczna.

Informacji o wydarzeniu udziela Marketing PUP Gdynia, 

tel. 698 665 286, marketing@pupgdynia.pl. 

Sopockie Targi Pracy 2024 odbywają się w ramach Marca 

Sopocianek i Europejskiego Roku Umiejętności.

Obchody Światowego Dnia Pracy Socjalnej 

W ramach obchodów MOPS zaprasza mieszkańców na 

konsultacje ze specjalistami:  pracownikiem socjalnym, 

prawnikiem, psychologiem oraz asystentem rodziny. Konsultacje 

odbędą się od 18 do 22 marca w godz. 8.00-15.00. 

Z pracownikami będzie można porozmawiać osobiście, 

telefoniczne lub online. 

SOPOT WSPIERA /

Konsultacje możliwe 

będą po wcześniej-

szym zgłoszeniu ze 

strony mieszkańca. 

Na adres mailowy 

mops@mopssopot.pl 

na leży  przes łać 

zgłoszenie, w tema-

cie maila  wpisać 

„konsultacja z pracownikiem MOPS”. W treści wiadomości 

należy wpisać temat rozmowy lub zadać pytanie, a także 

napisać proponowany dzień i godzinę spotkania. 

– Warto dowiedzieć się, jak można pomóc sobie i innym 

w trudnej sytuacji – zachęca Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Oczywiście nie tylko 

podczas obchodów Dnia Pracy Socjalnej, ale również w ciągu 

całego roku można otrzymać informacje oraz wsparcie 

w sopockim MOPS. 

Wszelkie sygnały o osobach potrzebujących można 

zgłaszać dzwoniąc pod nr tel. 58 551 17 10.  

W ramach obchodów Dnia Pracy Socjalnej pracownicy MOPS 

Sopot wyruszą 19 marca na ulice miasta, aby spotkać się 

z mieszkańcami. Będą wręczać białe tulipany ze specjalnym 

bilecikiem. Odwiedzą także instytucje i organizacje, z którymi 

współpracują, by podkreślić, jak ważne jest współdziałanie przy 

kompleksowym wspieraniu osób potrzebujących.

Fot. materiały Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni

Fot. Pixabay
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„Kanapa pachnąca żywicą”. 
Dokument Eli Kinowskiej
W ramach cyklu Marzec Sopocianek w Teatrze Atelier odbędzie się pokaz filmu 

dokumentalnego „Kanapa pachnąca żywicą/Red couch story” w reżyserii Eli 

Kinowskiej, fotografki i animatorki kultury. Film będzie można zobaczyć 20 marca 

o godzinie 18.00. Po seansie zapraszamy na spotkanie z autorką. Wstęp wolny, liczba 

miejsc jest ograniczona.

Nadchodzący sezon będzie w Sopocie bardzo bogaty w wydarzenia kulturalne. 

Warto śledzić to, co będzie się działo na sopockich scenach, bo oferta kulturalna jest 

bardzo różnorodna i jeszcze bardziej dostępna, dzięki Karcie Sopockiej, która pozwoli 

posiadającym ją mieszkańcom na kupno dużo tańszych biletów. W puli są m.in. dwa 

największe festiwale muzyczne odbywające się latem w Operze Leśnej.

Po czteroletniej przerwie do Sopotu wraca Festiwal Teatru Polskiego Radia i Teatru 

Telewizji Polskiej „Dwa Teatry”, który odbędzie się w drugiej połowie czerwca. Festiwal 

funkcjonował w Sopocie przez niemal 20 lat, po czy z powodów politycznych trafił do 

Zamościa. „Dwa Teatry" jest konkursem słuchowisk radiowych i spektakli telewizyjnych, 

które miały swoją premierę na antenie w roku poprzedzającym. W ramach wydarzenia 

organizowane są również liczne spotkania z gwiazdami, słuchowiska, bloki dla dzieci, 

warsztaty i imprezy towarzyszące.

– Minionych osiem lat to bardzo trudny czas dla kultury. Z niepokojem obserwowaliśmy 

postępujące upolitycznienie. Z finansowania kultury w Sopocie wycofywały się spółki Skarbu 

Państwa, a dotacji ministerialnych nie dostały Polska Filharmonia Kameralna Sopot, 

festiwale Sopot Classic i Literacki Sopot. Ten czas na szczęście minął – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję prezydentki Sopotu.

Bardzo ciekawie zapowiada się tegoroczna 14. edycja Międzynarodowego Festiwalu 

Muzycznego NDI Sopot Classic 2024, który odbędzie się w dniach 29 czerwca-7 lipca. 

Myślą przewodnią jest #natura, a zobaczymy i posłuchamy zespołu Trebunie Tutki, Etnos 

Ensemble, {oh!} Orkiestry i Hannah Morrison, znakomitej sopranistki islandzko-szkockiego 

pochodzenia, wreszcie fenomenalnego Brytyjczyka Nigela Kennedy'ego. Zwieńczeniem 

festiwalu będzie Noc Baletowa „Carmen" w wykonaniu Compagnie Chorégraphique 

François Mauduit, wybitnego zespołu tancerzy z Toulouse (Francja) w reżyserii François 

Mauduit, utytułowanego tancerza i choreografa, byłego solisty legendarnego baletu 

Maurice'a Béjarta.

Z początkiem sierpnia piątą edycją powróci jeden z ciekawszych trójmiejskich festiwali 

o sopockich korzeniach, czyli Brasswood Fest. Na scenie głównej Opery Leśnej zobaczymy 

i posłuchamy L.U.C & Rebel Babel Film Orchestra, którzy zaprezentują  nagrodzoną „Orłem” 

muzykę do filmu „Chłopi”, a wystąpią z udziałem zespołu Kwiat Jabłoni.

Duże wydarzenia muzyczne i sportowe przygotowuje na sezon także ERGO Arena. 

W gdańsko-sopockiej hali, która świętuje właśnie 13-lecie powstania, 9 maja reprezentacja 

Polski w piłce ręcznej mężczyzn rozegra mecz o awans do przyszłorocznych mistrzostw 

świata. W planach koncertowych są natomiast występy m.in. Sanah, Taco Hemingwaya 

i Mroza. Gwiazdą zagraniczną będzie Sting. Obecnie w hali prezentowana jest wystawa 

fotografii Karoliny Misztal-Świderskiej, wielokrotnej laureatki Gdańsk i Grand Press Photo, 

dokumentującej Halowe Mistrzostwa Świata w Lekkoatletyce, zorganizowane w ERGO 

Arenie dokładnie 10 lat temu.

Ela Kinowska i Piotr Sobierajski, dwoje 

mieszkających w Kanadzie Polaków, dla 

upamiętniania 150-tej rocznicy powstania 

Kanady, zapytali mieszkańców tego kraju: 

co dla Ciebie znaczy Kanada? Pytani 

odpowiadal i ,  s iedząc  na  tytułowej 

czerwonej kanapie, z którą autorzy 

pomysłu i powstałego podczas wyprawy 

filmu przejechali 30 tys. kilometrów.

Podróż Eli i Piotra przez Kanadę, drugie 

pod względem powierzchni państwo 

świata, odbywała się kamperem, saniami, 

samochodami, samolotami, pociągiem 

– wszędzie z czerwoną kanapą. Tysiące 

kilometrów w drodze, setki wywiadów 

nagranych z napotkanymi po ludźmi. Codzienna praca, znużenie, tęsknota za domem 

i rodziną. Wyzwanie dla wszystkich.

Realizacja projektu „Kanapa pachnąca żywica/Red Couch Story” to nie tylko podróż przez 

Kanadę z czerwoną kanapą, obiektem utrudniającym życie, pełna wyzwań logistycznych, ale 

także próba charakterów Eli i Piotra, którzy zmierzyli się sami ze sobą. A wszystko z miłości do 

Kanady, która stała się ich drugim domem. Film trwa 53 minuty, jest w wersji angielskiej 

z polskimi napisami. Po seansie odbędzie się spotkanie z Elą Kinowską, które poprowadzi 

Angelika Swoboda, dziennikarka „Gazety Wyborczej”. Liczba miejsc jest ograniczona, bezpłatne 

wejściówki w środy (w godz. 10.00-12.00) i czwartki ( godz. 15.00-17.00) można odbierać 

w Teatrze Atelier. Pokaz filmowy odbędzie się w ramach cyklu Marzec Sopocianek.

Ela Kinowska od ponad trzech dekad zajmuje się filmem, fotografią i animacją kultury. W 1990 

roku wyemigrowała do Kanady. Ma w swoim dorobku wiele wystaw fotograficznych w kraju 

i zagranicą, jest autorką albumu „Sopot Beach”. Obecnie mieszka w Sopocie, gdzie w roku 

2018 założyła Fundację Edukacja.Kultura.Sztuka.

Fot. Bartosz Bańka/KFP/UMS

Fot. archiwum Eli Kinowskiej

Widzowie najsłynniejszej 

sopockiej  sceny,  Opery 

Leśnej, mogą w tym sezonie 

–  oprócz  wielu  innych 

zaplanowanych wydarzeń 

muzycznych – liczyć na dwa 

największe sopockie fes-

tiwale. Pod koniec maja 

Polsat SuperHit Festival, 

a w wakacje Top of The Top 

Festival, organizowany przez 

telewizję TVN. W maju na 

festiwalowej scenie zo-

baczymy się m.in. Cleo, 

Miasto_Sopot

FILM /

Rodzinny poranek z Mewą Sopocianką
Na kolejne spotkanie z Mewą Sopocianką zapraszamy dzieci i rodziców w niedzielę, 

17 marca. Tym razem gościem Mamuszki 14 będzie przyrodnik Jacek Karczewski, który 

opowie o życiu ptaków.

DLA NA JMŁODSZYCH /

Gościem trzeciego już spotkania 

z Mewą Sopocianką będzie Jacek 

Karczewski, przyrodnik, aktywista 

i promotor przyrody, publicysta 

i autor licznych książek o „ptasiej” 

tematyce. Podczas spotkania dzieci 

będą miały okazję by dowiedzieć się 

więcej o zwyczajach ptaków, o tym 

czym się różnią (jeśli nie wyglądem), 

a przede wszystkim będzie to 

okazja, by razem z zawodowym 

przyrodnikiem poszukać odpo-

wiedzi na pytanie: czy mewa jest 

najlepszym z nadmorskich ptaków? Tradycyjnie, po spotkaniu, zaplanowano warsztaty plastyczne, 

podczas których młodzi uczestnicy poranka praktycznie wykorzystają świeżo nabytą wiedzę na 

temat ptasich ozdób i zwyczajów.

Cykl spotkań z Mewą Sopocianką na Mamuszki 14 potrwa do czerwca. Na wszystkie spotkania 

wstęp wolny.

Partnerem wydarzenia jest Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy. 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

KULTURALNY SOPOT /

Wydarzenia kulturalne sezonu 
– taniej dzięki Karcie Sopockiej

Denzela, Margaret, Dawida Kwiatkowskiego i Zakopower. Nowością dla mieszkańców będzie 

w tym roku możliwość zakupu biletów na oba festiwale z 20-proc. zniżką na Kartę Sopocką.

We wrześniu czeka nas 10. Jubileuszowa odsłona Festiwalu Fotografii  „W Ramach 

Sopotu”. W tym roku zaproszeni zostali goście z Finlandii, a wyjątkowym preludium będzie 

wystawa Helsinki School. Podczas wydarzenia, które odbędzie się w dniach 6-22 września, 

poznamy prace trójki zaproszonych do Sopotu rezydentów, a także premierowe 

prezentacje artystów z Polski i zagranicy. Festiwal to także spotkania z artystami, warsztaty, 

oprowadzenia kuratorskie, a także wystawa historyczna w Dworku Sierakowskich.

Na wydarzenia festiwalowe „W Ramach Sopotu” wstęp jest wolny, a kupując bilety na 

pozostałe, warto uzbroić się w Kartę Sopocką, dzięki której można będzie kupować bilety ze 

zniżką.
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Wiosenny koncert Polskiej 
Filharmonii Kameralnej

www.pfksopot.pl

www.goyki3.pl

„W poszukiwaniu wiosny” to koncert, którym Polska Filharmonia Kameralna Sopot przywita 

budzącą się do życia wiosnę. 22 marca, w pierwsze dni tej wyczekiwanej przez wszystkich pory 

roku, sopoccy filharmonicy zagrają z Mateuszem Kowalskim, jednym z najwybitniejszych 

gitarzystów młodego pokolenia. Początek o godz. 19.00.

Marzec Sopocianek 
w Państwowej Galerii Sztuki 

W marcu warto 
odwiedzić Goyki 3

www.pgs.pl

Marzec 2024 w Goyki 3 Art Inkubatorze to nie tylko wydarzenia 

organizowane w ramach Marca Sopocianek, ale także wystawy, pokazy 

filmowe i warsztaty. 

Do 22 marca na Goyki otwarta jest wystawa „Nuty z kolekcji F.W Jünckego”, 

prezentująca artefakty będące własnością rodziny Jüncke, niegdysiejszych właścicieli 

willi – obecnej siedziby Goyki 3 Art Inkubatora. Godziny otwarcia: wtorek-piątek, 

godz. 10.00-17.00, sobota godz. 10.00-14.00. Dni z Friedrichem Jüncke zakończą się 

22 marca koncertem Romana Wróblewskiego, sopockiego pianisty. Początek 

o godzinie 18.00. 

21 marca Art Inkubator zaprasza o godz. 18.00 na spotkanie i warsztat z Rachel 

Rouzaud wokół motywu polskiej gościnności przy poczęstunku i wspólnym 

tworzeniu dywanu. Dzień później w godz. 10.00-16.00 „Dzikie Trójmiasto. 

O przyrodzie w mieście” – spotkanie i wymiana doświadczeń aktywistów i aktywistek 

oraz naukowców i naukowczyń na temat najnowszych działań i badań dotyczących 

przyrody w mieście.

25 marca w godz. 9.00-11.00. Sopocki inkubator dramatu, czyli warsztaty 

dramaturgiczne dla uczniów I LO w Sopocie poprowadzi Tomasz Kaczorowski. 

28 marca o godz. 18.00 w ramach Kina na Goyki będzie można zobaczyć film 

„Kobieta” w reż. Yanna Arthus-Bertranda i Anastasi Mikov. Pokazy kina studyjnego 

realizowane są we współpracy z Against Gravity.

WYSTAWY /

   

 W Państwowej Galerii Sztuki odbywają się aktualnie wydarzenia związane 

z Marcem Sopocianek 2024. Zobaczyć można wystawę „Nie śpię, kiedy jest 

wojna" Anny Reinert-Faleńczyk, a także wziąć udział w spotkaniu z autorkami 

książki „Ach, zapach”.

Wystawa Anny Reinert-Faleńczyk pod tytułem „Nie śpię, kiedy jest wojna" to 

wyjątkowa ekspozycja, która jest osobistym komentarzem artystki do współczesnych 

kryzysów XXI wieku. Prace malarskie uzupełnia instalacja site-specific wykonana 

z worków wypełnionych piaskiem. Wystawa to punkt wyjścia do dyskusji na temat roli 

sztuki w czasach destabilizacji oraz losów jednostek, w tym kobiet dotkniętych 

działaniami wojennymi. W ramach Marca Sopocianek odbędą się także oprowadzenia 

autorskie, w których wezmą udział autorka prac i kuratorka wystawy. Wystawa potrwa 

do 5 maja 2024 r.

ART INKUBATOR /

Koncert „W poszukiwaniu wiosny” odbędzie się 

w Sali Koncertowej Polskiej Filharmonii Kameralnej 

Sopot. Solistą będzie Mateusz Kowalski, jeden 

z najwybitniejszych gitarzystów młodego pokolenia, 

który swój rozległy repertuar, obejmujący dzieła od 

renesansu do współczesności, wykonuje z nie-

zwykłym znawstwem i wyczuciem stylu oraz 

z wielką kulturą muzyczną. Występował w tak 

ważnych salach, jak wiedeński Musikverein czy 

Shanghai Grand Theatre. Jest zwycięzcą pres-

tiżowych, europejskich konkursów. Współpracuje 

z wieloma wybitnymi muzykami  do najważniej-–

szych należy zaliczyć orkiestrę Collegium 1704 pod 

dyrekcją Vaclava Luksa, {Oh!} Orkiestra Historyczna 

pod dyrekcją Martyny Pastuszki oraz skrzypka 

Davida Garretta. 

Fortepianowe czwartki i jazz 
w Dworku Sierakowskich
Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zaprasza na Czwartkowe Wieczory Muzycznych i kameralne 

spotkania z muzyką jazzową pod hasłem Dobry Wieczór Piano. Na oba cykliczne wydarzenia 

w Dworku Sierakowskich wstęp jest wolny.

Fot. materiały PFK

Fot. materiały PGS

Państwowa Galeria Sztuki zap-

rasza  również  19  marca 

o godzinie 18.00 na spotkanie 

z Katarzyną Białousz i Anną 

Budyńska, autorkami książki 

„Ach, zapach”. Będzie to okazja, 

by dowiedzieć się, jak działa zmysł 

węchu, ile zapachów potrafimy 

rozpoznać i czy wąchanie można 

ćwiczyć.  Autorki  opowiedzą 

o charakterystycznych aromatach 

starego kontynentu, fascynujących 

miejscach, które można opisać 

zapachem,  a  także  o  naj-

ciekawszych  zapachowych 

wystawach i muzeach w Europie oraz artystach wykorzystujący zapachy w swoich 

pracach. Wstęp wolny.

MUZYKA /

Podczas koncertu usłyszymy dzieła skomponowane m.in. przez Edwarda Elgara, Harveya Hope'a, 

angielskiego wirtuoza oraz autorytet w dziedzinie gitary barokowej, Maxa Richtera, brytyjskiego kompozytora 

i pianisty, czy Aarona Coplanda, amerykańskiego twórcy, uważanego za prekursora współczesnej poważnej 

muzyki amerykańskiej. Orkiestrę PFK Sopot poprowadzi Szymon Morus.

Bilety w cenie 80 zł (normalny), 60 zł (ulgowy), 40 zł (Karta Sopocka) do nabycia online na interticket.pl, 

w punktach Informacji Turystycznej w Sopocie oraz w miarę dostępności miejsc na godzinę przed 

koncertem.

 

Czwartkowe Wieczory Muzyczne to 

przedsięwzięcie kontynuowane od 

niemal 50 lat.  W 1974 roku 

zainicjował je prof. Krzysztof Sperski, 

wiolonczelista, nauczyciel akade-

micki, społecznik i popularyzator 

kultury, jeden z członków – zało-

życieli Towarzystwa Przyjaciół Sopotu 

i honorowy obywatel Sopotu. Prof. 

Sperski  od początku był  też 

koordynatorem wieczorów, autorem 

programów, prezenterem, a często 

także wykonawcą. Przez prawie 50 

lat, co tydzień, podczas czwart-

kowych  koncertów  sopocka 

publiczność miała okazję wysłuchać kilku tysięcy wybitnych polskich i zagranicznych artystów, m.in. ze 

Skandynawii, Japonii, Meksyku czy USA. Z koncertami gościli również najbardziej utalentowani studenci 

uczelni muzycznych. Nie brakowało także debiutów. To właśnie w Sopocie po raz pierwszy wystąpili 

publicznie pianista Rafał Blechacz czy śpiewaczka Bożena Harasimowicz. Na najbliższym spotkaniu, 

21 marca, będzie można posłuchać Aleksandry Żebrowskiej, która zagra na fortepianie historycznym, a 28 

marca wystąpi Natalia Zaleska, również pianistka.

Dobry Wieczór Piano to cykl spotkań z muzyką jazzową w kameralnym wnętrzu Dworku Sierakowskich. Co 

dwa tygodnie, w soboty, przy fortepianie zasiadają znani artyści trójmiejskiej – i nie tylko – sceny jazzowej. 

W sobotę 16 marca wystąpi Jan Jarecki, a 13 kwietnia zagrają Michał Bąk i Dominik Kisiel. Początek 

koncertów o godz. 19.00. Wstęp wolny.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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Miejski Klub Sportowy Ogniwo Sopot zaprasza młodych zawodników 

i kibiców na Turniej Dzieci i Młodzieży w Rugby o Puchar Prezydenta 

Sopotu. Turniej zostanie rozegrany 17 marca na stadionie im. Edwarda 

Hodury przy ul. Jana z Kolna. Wstęp wolny.

Klub Piłkarski Ogniwo Sopot zaprasza wszystkich sympatyków piłki nożnej na turniej Sopot Cup 

o Puchar Prezydenta Sopotu, który odbędzie się 23 marca na stadionie piłki nożnej Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji pzy ul. 23 Marca 95.

W turnieju weźmie udział ok. 170 młodych zawodników z roczników 2013 i 2014. W każdej kategorii wiekowej 

zagra po 6 drużyn. Mecze rozgrywane będą na trzech boiskach równocześnie, w formule każdy z każdym. 

Początek o godz. 10.00.

W trakcie turnieju rozegrany będzie również mecz pokazowy, w którym zmierzą się ze sobą trenerzy 

zaproszonych zespołów oraz reprezentanci Sopotu. Zakończenie turnieju, połączone z wręczeniem nagród 

i wyróżnień, zaplanowano na godz. 16.00. Dla kibiców dostępna będzie strefa gastronomiczna z ciepłymi 

napojami, przekąskami i deserami.

KP Ogniwo Sopot zaprasza również dzieci i młodzież w wieku od 5 do 15 lat do wstąpienia do klubu. Treningi 

odbywają się pod okiem wykwalifikowanej kadry trenerskiej. Podczas turnieju, na terenie stadionu przy 

ul. 23 Marca, będzie funkcjonował punkt, w którym można będzie uzyskać informacje, a także zapisać swoje 

dziecko do klubu. 

Turniej organizowany jest we współpracy z Miastem Sopot oraz MOSiR Sopot.

Klub żeglarski UKS Navigo zaprasza na kolejną edycję żeglarskich półkolonii. Zajęcia będą się odbywać 

w czasie wakacji w sopockiej marinie, a także w siedzibie klubu przy ul. Bitwy pod Płowcami 67 A. 

Blisko 200 koni, pula nagród wynosząca 130 tys. zł, cztery dni wielkich 

sportowych emocji. Hipodrom zaprasza na Halowe Mistrzostwa Polski 

w skokach przez przeszkody, które będą rozgrywane w dniach 14-17 

marca na Hali Pomarańczowej. Wstęp wolny.

Młodzi rugbiści 
powalczą o trofea

Piłkarski Puchar Prezydenta Sopotu

Półkolonie żeglarskie tańsze 
na hasło „Przepis na Sopot”

Mistrzostwa Polski 
w skokach przez przeszkody

Fot. materiały prasowe Ogniwo Sopot

AKTYWNIE /

Finał zimowych biegów po plaży
Zimowe bieganie po plaży zmierza do finału. 16 marca sopocki MOSiR zaprasza na ostatni bieg na 

dystansie 8 km, który wyłoni zwycięzców całego cyklu, we wszystkich kategoriach wiekowych. Start 

o godz. 12.00.

Turniej będzie pierwszą w tym roku młodzieżową imprezą sportową. Rozegrany 

zostanie w czterech w kategoriach wiekowych: Mikrus (U8), Mini Żak (U10), Żak 

(U11) i Młodzik (U13). W zawodach weźmie udział około 180-200 młodych 

rugbistów i rugbistek.

Program turnieju:

ź godz. 9.00 – rozpoczęcie turnieju w kat. Młodzik (wręczenie nagród o godz. 

11.30), 

ź godz. 12.00 – rozpoczęcie rozgrywek w kat.: Mikrus, Mini Żak i Żak 

(wręczenie nagród o godzinie 14.30). 

MKS Ogniwo Sopot zaprasza również dzieci i młodzież do dołączenia do 

Sopockiej Akademii Rugby. Podczas turnieju na stadionie czynny będzie punkt 

informacyjny, w którym będzie można uzyskać informacje o zasadach gry 

w rugby i poznać kryteria, które trzeba spełnić, by uprawiać ten sport. 

HIPODROM /

Trasa została wytyczona po plaży na 

północ od molo. Na mecie na każdego 

uczestnika będą czekały pamiątkowe 

medale i ciepłe napoje. Po zakończeniu 

biegu nastąpi podsumowanie rywalizacji 

w całym cyklu biegowym. Zostaną 

wręczone statuetki i nagrody rzeczowe za 

pierwsze trzy miejsca w ośmiu kategoriach 

wiekowych kobiet i mężczyzn i w kategorii 

Open – dla uczestników przynajmniej 

dwóch biegów.

Punkty w klasyfikacji generalnej będą 

naliczane wg zasady: zajęte miejsce to 

liczba uzyskanych punktów. Im mniej punktów, tym wyższe miejsce w klasyfikacji. W przypadku równej 

liczby punktów wyższe miejsce zajmuje biegacz, który osiągnął wyższą lokatę na mecie ostatniego biegu. 

Nagrody w kategoriach wiekowych i w kategorii Open nie dublują się.

Na bieg można zapisać się do 14 marca, do godz. 22.00, na platformie: elektronicznezapisy.pl. Opłata 

startowa wynosi 40 zł. Mieszkańcy z Kartą Sopocką zapłacą 30 zł, a osoby, które w dniu biegu ukończyły 

65 lat, biorą udział w wydarzeniu za darmo.

W dniu biegu w muszli przy molo, w godz. 10.00-11.45, będzie działało Biuro Zawodów. Organizatorzy 

zapewniają na miejscu szatnię damską i męską, a także depozyt.

MiastoSopot

PIŁKA NOŻNA /

Fot. MOSiR Sopot

RUGBY /

W programie: nauka żeglowania na optymistach 

i katamaranach, gry i zabawy sportowe i terenowe, 

wycieczki rowerowe, rejs jachtem, a także warsztaty 

plastyczne. Od początku lipca do końca sierpnia 

zaplanowano osiem tygodniowych turnusów.

Podczas zapisów do końca kwietnia na hasło „Przepis 

na Sopot” można otrzymać 100-złotowy rabat.

Klub zaprasza także na całoroczne zajęcia i szkolenia 

na optymistach i katamaranach. 

Zapisy i informacje: biuro@uksnavigo.pl.

Mistrzostwa zostaną rozegrane w sześciu kategoriach: seniorów, juniorów, 

młodych jeźdźców, ladies, bussines oraz dzieci. Finały zaplanowane zostały na 

dwa dni, sobotę i niedzielę, a na widzów przez całe zawody czekać będzie wiele 

atrakcji. 

Skoki przez przeszkody to najpopularniejsza dyscyplina jeździecka, którą na 

Hipodromie można oglądać przez cały rok – zimą na Hali Pomarańczowej, a od 

wiosny na zewnątrz. Na większość tych wydarzeń wstęp jest bezpłatny. 

Szczegółowy harmonogram na stronie: www.zawodykonne.com 

ŻEGLARSTWO /

Fot. materiały UKS Navigo
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Podczas spotkania na ulicy Sobieskiego, gdzie powstaje trzeci sopocki woonerf, mieszkańcy 
mieli okazję porozmawiać o inwestycji, o poziomie zaawansowania i harmonogramie prac.

Sopoccy sportowcy odebrali wyróżnienia i nagrody za sukcesy odniesione w 2023 r. 
Nagrodzono także kluby sportowe i trenerów oraz firmy wspierające sport w Sopocie. 

Fot. materiały UMS Fot. Wojtek Stróżyk/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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Działo się 8 marca na Mamuszki 14! Wszyscy znakomicie się bawili podczas potańcówki 
w stylu „Wielkiego Gatsby'ego” ze szkołą tańca Harlem Beats, muzyką na żywo i pokazami tańca.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

„Nie śpię, kiedy jest wojna”

PRZEPIS NA SOPOT 

Wystawa Anny Reinert-Faleńczyk w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie jest pokazem malarstwa oraz obiektów 
rzeźbiarskich, które powstały na przestrzeni ostatnich dwóch lat stanowiących osobisty komentarz do  współczesnych 
kryzysów XXI w. Ekspozycja wpisuje się w cykl wydarzeń organizowanych w ramach Marca Sopocianek.

Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień działa w nowej siedzibie przy ul. Czyżewskiego 6/1. 
Osoby potrzebujące otrzymują tu profesjonalne wsparcie w walce z uzależnieniem.

NR 04/2024

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl


